

REKLAMA

NESTE **Najtańsza stacja w mieście** Kwidzyn
ul. Grunwaldzka

REKLAMA

Leszek Wysocki
Promocja!
1 zabieg 30 minut GRATIS!
Dla każdego klienta do 31.05.2008.
Serdecznie zapraszamy!

Gabinet masażu przeniesiony
z ul. Mieszka I,
na ul. Ogrodową 14/4

ul. Ogrodowa 14/4,
82-500 Kwidzyn
tel. 0516 075 416,
dom. 055 612 52 58
Gabinet czynny
od 14.00-20.00

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU „MEBLEXU” - SZCZEGÓŁY NA STR. 2

Jest koncepcja połączenia dwóch placówek

Ważą się losy szpitala



KWIDZYN-PRABUTY

Na specjalnie zwołanej sesji rady powiatu Wojciech Kowalczyk, szef szpitali w Kwidzynie i w Prabutach, przedstawił koncepcję połączenia usług w obu placówkach. Chodzi głównie o likwidację oddziałów w Szpitalu Specjalistycznym w Prabutach, który tonie w długach. Przeciwno temu protestuje wielu lekarzy, pielęgniarki, a także mieszkańcy Kwidzyna, którzy podpisali się pod listem protestacyjnym.

czytaj ▶ 3

W NUMERZE:

WYDARZENIA 2

Pijany wandal z narkotykami

Pewien kwidzynian zobaczył, że po jego stojącym na parkingu volkswagenie passacie skacze jakiś łobuz. Chłopak zdążył już wybić przednią szybę i połamać wycieraczkę. Gdy złapali go policjanci, okazało się, że jest pijany i ma przy sobie narkotyki.

WYDARZENIA 2

Wybijali szyby w banku

Policjanci zatrzymali dwóch chłopaków, którzy wybijali szyby w jednym z kwidzyńskich banków. To dwaj mieszkańcy Kwidzyna: 18- i 16-letni. Obaj byli pijani.

ZA MIASTEM 4

„Tak” dla pani wójt

Radni udzielili Ewie Nowogrodzkiej, wójtowi gminy Kwidzyn, absolutorium za 2007 rok. Tylko radny Krzysztof Wojtisi wstrzymał się od głosu.

WOKÓŁ NAS 5

Niszczą znaki drogowe

Kilkadziesiąt tysięcy złotych trzeba wydawać co roku na wymianę znaków przy drogach powiatu kwidzyńskiego, które notorycznie niszczą wandal. Do naprawy jest ok. 10 proc. wszystkich tablic. Pieniądze pochodzą z budżetu powiatu.

Mikroorganizmy uratują świat?

EM-Farming to nowa biotechnologia, która zdaniem promujących ją naukowców ma szansę uratowania świata przed degradacją środowiska, ograniczy ilość chemii stosowanej w uprawie roślin.

SPOŁECZENSTWO 7

Czy Unia da na obwodnicę?

Samorządowcy złożyli wniosek o dofinansowanie budowy małej obwodnicy. Kwidzynianie czekają na nią jak na zbawienie, bo dzięki niej przez miasto przestaną przejeżdżać ciężarówki.

INWESTYCJE 8

REKLAMA

3,4 miliona odsłon WWW!

portalpomorza.pl

...Zabierzcie
u nas
no dwie...

Serwisy

Aktualności

Ludzie
Pomorza

Wiadomości
lokalne

Katalog firm
i instytucji
z Pomorza

Ogłoszenia

Wiadomości
z ostatniej
chwili

Skakał po samochodzie

*Pijany wandal z narkotykami
z w kieszeni*

Wskoczył na samochód, zbił szybę, połamał wycieraczki. Gdy go złapano, okazało się, że jest pijany w sztok i ma przy sobie narkotyki.

Pewien kwidzynian zobaczył, że po jego stojącym na parkingu volkswagenie passacie skacze jakiś łobuz. Chłopak zdążył już wybić przednią szybę i połamać wycieraczki. Gdy zobaczył właściciela auta, szybko uciekł. Ten wezwał policjantów tłumacząc, w którą stronę uciekł wandal i jak wyglądał.

Po chwili 25-letni chuligan był już w rękach policji. Okazało się, że był nietrzeźwy. Miał ponad 2 promile alkoholu w organizmie. Podczas kontroli funkcjonariusze znaleźli przy nim 25 g marihuany – relacjonuje Cezary Jaskólski, rzecznik kwidzyńskiej policji.

Zniszczenia, jakie spowodował, właściciel pasata wycenił na 500 zł. Młody mieszkaniec Kwidzyna odpowie za zniszczenie mienia i posiadanie środków

odurzających. Grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności. Dalsze czynności w tej sprawie prowadzi Sekcja Dochodzeniowo Śledcza Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

(ad)

Skok na gaz

SADLINKI. Złodziej zerwał kłódki z drzwi zabezpieczających metalowy stelaż, w którym znajdowały się butle wypełnione gazem propan – butan. Zabrał 10 butli, które należą do mieszkanki jednej z podkwidzyńskich wsi. Skradzione butle są warte 1350 zł. Sprawą zajmują się policjanci z Sadlinek.

(ad)



W obiektywie. Ku przestrodze



W niedzielę na skrzyżowaniu w centrum Prabut, w okolicy stacji benzynowej, doszło do kolizji, w której brały udział dwa samochody. Nasz reporter przejeżdżał tamtędy kilka minut po zdarzeniu. Fotografie publikujemy jako przestrożę dla tych, którzy zapominają w porę zdjąć nogę z gazu i nie zawsze respektują przepisy ruchu drogowego.

Zdjęcia: Mirosław Wiśniewski

Strażacy w akcji

Pożar w „Warmińskich”

KWIDZYN. Zapalił się olej w smażalniku do warzyw na terenie Warmińskich Zakładów Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego. Na razie nie wiadomo, dlaczego doszło do zapłonu około 5 ton oleju. Spłonęło ok. 3 m kw. siatki taśmociągu. Strażacy ugasiли ogień za pomocą piany. Straty oszacowano na ok. 23 tys. zł.

Las w ogniu

KARPINY (gm. Sadlinki). Poszycie leśne zapaliło się w Karpinach. Ogień, za pomocą wody i łopaty, ugasiła Ochotnicza Straż Pożarna z Sadlinek.

Pożar objął ok. 0,5 ha poszycia w lesie sosnowym. Przypuszczalną przyczyną zdarzenia było podpalenie.

(jk)

Zniszczyli mienie warte 2000 zł

Pijani chłopcy wybijali szyby w banku

Policjanci zatrzymali dwóch chłopców, którzy wybijali szyby w jednym z kwidzyńskich banków oraz w pobliskich sklepach. To dwaj mieszkańcy Kwidzyna: 18- i 16-letni. Obaj byli pijani.

Do zdarzenia doszło w sobotę w nocy. Ktoś zadzwonił na policję z informacją, że dwaj młodzi mężczyźni kopią w szyby wystawowe sklepów i pobliskiego banku. Świadek opisał wygląd sprawców i podał kierunek ich ucieczki. Policjanci pojechali na miejsce i szybko zatrzymali chuliganów. Okazało się, że byli pod wpływem alkoholu, mieli ponad promil alkoholu w organizmie.

Zniszczyli szyby warte prawie 2 tysięcy zł. 18-latek odpowie za uszkodzenie mienia, grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności. Sprawą nieletniego zajmie się sąd rodzinny - wyjaśnia Cezary Jaskólski, rzecznik kwidzyńskiej policji.

(ad)

Rozstrzygnięcie konkursu Meblexu i „Kuriera Kwidzyńskiego”

1000 \$ od Meblexu na weekend majowy!



Nasz konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem czytelników. W poniedziałek 28 kwietnia b.r. losowania szczęśliwego kuponu dokonał właściciel Meblexu Michał Wojtuszkiewicz. Szczęśliwym zwycięzcą została pani **Jadwiga Czapla z Wielkiego Garca.**

Serdecznie gratulujemy wygranej! Zwycięzcę prosimy o kontakt z redakcją „Kuriera Kwidzyńskiego” celem ustalenia dogodnego terminu przekazania nagrody, którą osobiście wręczy właściciel Meblexu Salon Meblowy (Centrala Meblowa 2600m2) w Tczewie.

red. techn. - MK



Na zdjęciu właściciel firmy Meblex podczas losowania.

Kontrowersje. Nadzwyczajna sesja o szpitalach

Ratowanie czy likwidacja?

Plany zmian w szpitalach prabuckim i kwidzińskim były tematem nadzwyczajnej sesji rady powiatu. Chodzi głównie o placówkę w Prabutach, której zadłużenie przekracza 20 mln zł. Propozycje Wojciecha Kowalczyka, szefa obuszpitali, od początku budzą wiele emocji i są przedmiotem krytyki nie tylko lekarzy i pielęgniarek z Prabut, ale też lekarzy z Kwidzyna.

Na sesji W. Kowalczyk przedstawił koncepcję funkcjonowania lecznictwa zamkniętego w powiecie kwidzińskim, której przygotowaniem zlecił mu samorząd województwa. Szpital Specjalistyczny w Prabutach znajduje się w gestii samorządu wojewódzkiego. Oznacza to, że decyzje dotyczące jego przyszłości znajdują się w rękach władz województwa pomorskiego. Zadłużenie szpitala w Prabutach na koniec ubiegłego roku wynosiło ok. 20 mln zł. W placówce pracuje 250 osób. To obecnie największy prabucki pracodawca.

Nie można dublować oddziałów

Sytuacja finansowa szpitala w Prabutach nie jest dobra. Na koniec roku szpital osiągnął zysk na ok. 2,4 mln zł, co jest pocieszające. To jednak wynik zakończony w ubiegłym roku restrukturyzacji i częściowego umorzenia długów. Na działalności gospodarczej szpital poniósł straty w wysokości ok. 3 mln zł. Świadczy to o pogłębianiu się złej sytuacji finansowej - mówi Wojciech Kowalczyk, prezes spółki „Zdrowie”.

Dodaje, że w celu optymalizacji wykorzystania kadry medycznej oraz sprzętu przewiduje się łączenie pewnych oddziałów.

-To głównie te oddziały, które powielają działalność w powiecie, czyli oddziały chirurgii i wewnętrznej, tym bardziej, że oba znajdują się w zakresie funkcjonowania szpitala powiatowego. Szpital specjalistyczny, jakim jest szpital w Prabutach nie musi w swojej strukturze posiadać chirurgii ogólnej oraz oddziału wewnętrznego. Jest to zadanie szpitala powiatowego. Założyliśmy, że w celu obniżenia kosztów funkcjonowania szpitala w Prabutach, zostałyby odłączone te oddziały i te komórki, które przynoszą największe straty, czyli oddziały wewnętrzny, chirurgii, laboratorium bakteriologiczne oraz inne mniejsze - wyjaśnia Wojciech Kowalczyk.

To nie jest najlepszy model

Zachowany ma zostać jednak w strukturze szpitala w Prabutach oddział terakochirurgii, który funkcjonuje w

ramach chirurgii ogólnej.

-Oddział terakochirurgii jest dochodowy, dlatego w projekcie planujemy jego zatrzymanie. W połączeniu z oddziałami pulmonologicznymi, szpital miałby szansę zbilansować swoją działalność. Pojawił się jednak problem, gdyż oddział ten musiałby funkcjonować z całym zapleczem, czyli z blokiem operacyjnym. Podniosłoby to koszty i byłoby nieopłacalne. Założyliśmy, że oddział terakochirurgii pracowałby przy kwidzińskim bloku operacyjnym, ale w strukturze szpitala prabuckiego. To nie jest najlepszy model i nigdy tak nie mówiliśmy. „Wymieszanie” takiej działalności może budzić zrozumiałe niepokój, ale to jedyne obecnie rozsądne rozwiązanie - uważa Wojciech Kowalczyk.

Na 250 osób, w związku z likwidacją niektórych oddziałów i ograniczeniem ich działalności, pracę straciłoby 134 osoby. Większość została by zatrudniona ponownie. 48 osób znalazłoby pracę w spółce „Zdrowie”. Zapotrzebowanie na pielęgniarki jest w szpitalach w Malborku, Sztumie i Iławie. Według Wojciecha Kowalczyka pracę w tych szpitalach mogłyby znaleźć ok. 25 pielęgniarek. Koszty zwolnień, w tym odpraw, byłyby, przyznaje Wojciech Kowalczyk, duże i musiałby się w tej sprawie zaangażować Urząd Marszałkowski. Szpitala w Prabutach nie byłoby na to stać.

Alternatywna propozycja prabuckiego lekarza

Piotr Wysocki, lekarz Szpitala Specjalistycznego w Prabutach, przygotował rozwiązanie alternatywne. Mówi ono między innymi o tworzeniu spółki pracowniczej.

-W ostatnich latach dochodzi do ograniczenia świadczeń medycznych dla mieszkańców powiatu kwidzińskiego. Nie ma już neurologii, chirurgii ortopedyczno-urazowej, reumatologii, a w roku bieżącym została zamknięta rehabilitacja kardiologiczna - podkreśla Wysocki.

Dodaje, że przedstawiony przez niego plan wpisuje się w ogólną koncepcję nie dublowania podstawowych dziedzin, czyli chirurgii ogólnej i chorób wewnętrznych.

-Wyobraźmy sobie, że w pawilonie pierwszym i czwartym powstałyby niezależne jednostki, jako podmioty prawa handlowego, najprawdopodobniej byłyby to spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Pawilon pierwszy prowadziłby działalność w zakresie terakochirurgii i zabezpieczyłby oddział intensywnej opieki medycznej dla oddziału wewnętrznego. Pracownie diagnostyczne, takie jak, laboratorium analityczne, rentgen i TK przekształciłyby się w niezależne podmioty działające w warunkach gospodarki wolno rynkowej. Jedynym problemem jest laboratorium bakteriologiczne, nad którym należy się zastanowić - proponuje Piotr Wysocki.

Zaletą takiego rozwiązania według Piotra Wysockiego, jest między innymi zwiększenie dostępności do specjalistycznych świadczeń medycznych dla mieszkańców powiatu kwidzińskiego, możliwość pozyskiwania funduszy z NFZ spoza województwa. Alternatywna propozycja daje też możliwość zatrudniania o 20 osób więcej niż koncepcja przedstawiona przez Wojciecha Kowalczyka.

-Projekt zakłada przejście podstawowych specjalności przez spółkę w Kwidzynie, natomiast jednostki utworzone w Prabutach byłyby ukierunkowane na rozwijanie świadczeń specjalistycznych dla mieszkańców powiatu i powiatów ościennych - proponuje Piotr Wysocki.

Nie możemy spełnić marzeń

Leszek Czarnobaj, wice-marszałek województwa pomorskiego, podkreśla, że obie propozycje nie są spełnieniem marzeń.

-Najlepszym rozwiązaniem byłoby znalezienie takiej ilości pieniędzy, żeby można było zbilansować działanie jednego i drugiego szpitala, nic nie zmieniając w ich działalności, a jedynie otwierając nowe możliwości działania. Gdybyśmy mogli jeszcze otworzyć te specjalności, które funkcjonowały dawniej, byłoby wówczas najlepiej. Nie my jednak kształtujemy ilość pieniędzy na opiekę zdrowotną. Dla 80-tysięcznego powiatu to 34 mln zł. Albo będziemy wydawali bardziej ekonomicznie, ale doprowadzimy do większego zadłużenia i sytuacji, że nie my dokonamy restrukturyzacji, ale komornik. Ja nie chcę straszyć, ale przy budżecie wynoszącym 14 mln zł i zadłużeniu 20

mln zł tak może się zdarzyć. Takie problemy, jak odłączenie ciepła, zmuszają nas do podjęcia kluczowych decyzji. Najbardziej idealnym modelem byłby jeden nowy szpital powiatowy, który świadczyłby podstawowe świadczenia medyczne oraz szpital specjalistyczny, który rozwija się w takich dziedzinach jak między innymi terakochirurgia i choroby płuc. To model idealny, do którego nie ma infrastruktury. Nie będzie możliwe wybudowanie nowego pawilonu za ok. 40 mln zł. Stąd konieczność zbudowania takiej organizacji, która ma swoje słabe strony, ale ma jedną zaletę: oba szpitale funkcjonują i dostosowują swoją działalność do norm, które wejdą w życie w 2012 roku. Nie ma obecnie możliwości uruchamiania w każdym szpitalu i w każdej miejscowości specjalności, które każdy sobie wymarzy - podkreśla Leszek Czarnobaj.

Radni nie dostali materiałów

Jędrzej Krasieński, radny powiatu, cieszy się, że powstały dwie niezależne koncepcje ratowania szpitala.

-To bardzo budujące, ale smutne jest to, że obie obciążone są tak wysokimi kosztami społecznymi. W jednej koncepcji jest trochę więcej osób do zwolnienia, a w drugiej trochę mniej. To bardzo słaba strona tych koncepcji. Mocne strony to rozdzielenie kompetencji szpitala powiatowego i specjalistycznego, bilansowanie przychodów i wydatków, pomysł na częściową restrukturyzację długów, stworzenie przychodni specjalistycznych, których obecnie w Prabutach nie ma. Musimy się zastanowić nad koncepcją lecznictwa zamkniętego, ale potencjał szpitala w Prabutach musi być brany pod uwagę i musi zostać wykorzystany - uważa Jędrzej Krasieński, który postawił też wniosek, aby zaprzestać rozbudowy kwidzińskiego szpitala, ale wykorzystać pomieszczenia w szpitalu w Prabutach i tam przenieść część działalności.

Andrzej Rozmus, rady powiatu, zwrócił uwagę, że nie zostały, mimo wcześniejszych próśb, udostępnione radnym materiały, dotyczące restrukturyzacji szpitala. Radni nie mogli przygotować się do ich oceny. Poza tym przypomniał konieczność zaopiniowania wszystkich zmian przed ich



Nie zapadła jeszcze żadna decyzja w sprawie przyszłości Szpitala Specjalistycznego w Prabutach. Fot. Mirosław Wainiowski

wprowadzeniem przez radę społeczną szpitala. Wynika to z ustawy o zakładach opieki zdrowotnej.

Leszek Czarnobaj, tłumaczył, że nie ma jeszcze czego opiniować, gdyż to dopiero koncepcje, a nie gotowy program restrukturyzacji.

Mogę tylko siedzieć i płakać

Waldemar Templin, ordynator Oddziału Wewnętrznego w Szpitalu Specjalistycznym w Prabutach, zarzucił koncepcji dotyczącej restrukturyzacji lecznictwa zamkniętego w powiecie brak uwzględnienia elementu bezpieczeństwa.

-Gdzie reanimacje? Nie ujęto ich w dokumencie. Czasami pacjent wymaga szybkiego podłączenia do respiratora. Często wspólnie pracujemy chirurgami i anestezjologami, którzy są najczęściej pilnie potrzebni w stanach zagrożenia życia, wymagających podłączenia pacjenta do respiratora. Poza tym czasami istnieje konieczność wkucia w sytuacjach dotyczących czasowej symulacji serca. Takiego wkucia może dokonać tylko anestezjolog. Nie chcę stać przy łóżku konającego pacjenta, z poczuciem, że szpital został tak zrestrukturyzowany, że mogę tylko siedzieć i płakać - mówi Waldemar Templin.

Kilka tysięcy podpisów w obronie Prabut

Ewa Mosakowska, pielęgniarka z 20-letnim stażem, pracująca na oddziale anestezjologii, intensywnej terapii w Prabutach, apeluje do marszałka o rozważenie koncepcji

zachowującej oddział. List otwarty w tej sprawie podpisało 1600 osób.

-To szpital z renomą, znany w całym rejonie. Pracownicy stanowią zgrany, rozumiejący się zespół. Szkoda byłoby pozbawić potencjalnych pacjentów tak wykwalifikowanego i profesjonalnie przygotowanego do pracy zespołu. Program restrukturyzacji przygotowany przez doktora Piotra Wysockiego daje szansę utrzymania zespołu oraz szansę zatrudnienia większej liczby pracowników, co przy poziomie bezrobocia w naszym rejonie nie jest bez znaczenia, zwłaszcza, że pracę mogą stracić matki. Nowo powstała spółka pracownicza, której program daje w przyszłości nowe możliwości, pozwała mieć nadzieję na zwiększenie spektrum działania. Przez wiele lat dźwigaliśmy długi szpitala na naszych barkach, nie upominając się o należności należące się pracownikom - podkreśla Ewa Mosakowska.

Podpisy pod listem do marszałka w sprawie prabuckiego szpitala zebrała Urszula Pałac. Jak twierdzi, w ciągu czterech dni podpisało się 2000 osób i może zebrać jeszcze więcej podpisów.

Zadna decyzja w sprawie przyszłości funkcjonowania szpitali w Kwidzynie i Prabutach jeszcze nie zapadła. Program restrukturyzacji prawdopodobnie powstanie w maju. Koncepcję zmian będzie obecnie rozważał zarząd województwa pomorskiego. (jk)

Prabucki szpital jest lepszy

- 2000 podpisów

Kwidzińska Urszula Pałac zebrała 2000 podpisów mieszkańców Kwidzyna pod listem protestacyjnym, w którym domaga się utrzymania Szpitala Specjalistycznego w Prabutach. Wręczyła go podczas sesji rady powiatu Leszkowi Czarnobajowi, wice-marszałkowi województwa pomorskiego. „Pod nazwą reorganizacji kryje się w praktyce zamiar powolnej likwidacji” - czytamy m.in. w liście. Mieszkańcy, którzy się pod nim podpisali, twierdzą, że z ich doświadczeń wynika, iż opieka, jakość leczenia i fachowość personelu medycznego w prabuckim szpitalu są o wiele lepsze niż w kwidzińskiej placówce.

Radni prawie jednomyślni

Absolutorium dla wójta

Radni udzielili Ewie Nowogrodzkiej, wójtowi gminy Kwidzyn, absolutorium za 2007 rok. Tylko radny Krzysztof Wojtisi wstrzymał się od głosu. Podczas dyskusji zarzucił wójtowi, że w ubiegłym roku nie od razu wykorzystano pieniądze, które pochodziły między innymi ze sprzedaży udziałów w spółce Expom w Nowym Dworze.

GINIA KWIDZYN

Jego zdaniem, gmina powinna też zacząć korzystać z kredytów, które pozwolą na realizację niektórych inwestycji. Ewa Nowogrodzka wyjaśnia, że przyczyną zwłoki w wydawaniu pieniędzy był brak czasu. Wpłynęły one na konto gminy na początku lipca ubiegłego roku.

- Rada zatwierdziła zmiany w budżecie po przerwie wakacyjnej. Dopiero wówczas można było rozpocząć przygotowania do przetargów na wykonanie określonych zadań. To zbyt krótki okres. Przyznaję, że mogłam przewidzieć taką sytuację i wcześniej podjąć decyzję w tej sprawie - twierdzi Ewa Nowogrodzka.

Bogdan Muchowski, przewodniczący komisji oświaty, kultury i sportu, zwraca uwagę, że ubiegłoroczny budżet był bardzo ambitny.

- Pani wójt udało się go zrealizować. Jest ona oso-

bą kompetentną i bardzo dobrze wywiązała się ze swoich zadań. Nie sztuką jest wydawać pieniądze, ale trzeba wydawać je mądrze - podkreśla Bogdan Muchowski.

Jerzy Tumiłowicz, wiceprzewodniczący rady gminy, twierdzi, że zasługą wójta są dobre rozwiązania organizacyjne w Urzędzie Gminy.

- Ważnym zadaniem, które zrealizowała pani wójt, była reorganizacja pracy urzędu. Niektóre osoby odeszły na emeryturę. Zatrudniono młodych, energicznych pracowników, co między innymi zaoocuje w przyszłości pozyskiwaniem pozabudżetowych środków - uważa Jerzy Tumiłowicz.

Komisja Rewizyjna, która pozytywnie opiniowała wniosek o przyznanie Ewie Nowogrodzkiej absolutorium, wskazała na większe, niż na koniec 2006 roku, zadłużenie wobec gminy, między innymi osób prawnych i fizycznych.



Radni gminy Kwidzyn przy jednym głosie wstrzymującym udzielili Ewie Nowogrodzkiej, wójtowi gminy Kwidzyn, absolutorium za 2007 rok.

- Na koniec roku wyniosło ono ponad 1,8 mln zł i było wyższe o 20,19 proc. niż na koniec 2006 r. Komisja zwróciła uwagę na potrzebę zintensyfikowania działań, zmierzających do zmniejszenia zadłużenia. Komisja dobrze ocenia działalność wójta - podsumowuje Franciszek Sokołowski, przewodniczący komisji rewizyjnej.

Ewa Nowogrodzka, wyjaśnia, że zaległości

dotyczą między innymi podatków od nieruchomości od osób prawnych i fizycznych oraz podatku rolnego. Niektóre sprawy trwają bardzo długo. Jedno z zadłużeń w podatku od nieruchomości wynosi ok. 179 tys. zł.

- Sprawa sięga 1996 roku. Jeszcze jako pracownik gminy pisałam na ten temat pracę dyplomową. Dłużnik odwołuje się już ponad 10 lat od decyzji, która nakazuje mu zwrot podatku. Sprawa jest obecnie w Samorządowym Kolegium Odwoławczym - tłumaczy niektóre zadłu-

żenia wobec gminy Ewa Nowogrodzka.

Franciszek Sokołowski, przewodniczący komisji rewizyjnej, podczas dyskusji nad udzieleniem absolutorium, zwrócił uwagę, że każdy radny ma swoje priorytety i zawsze będą różne zdania na temat budżetowych wydatków. Podzieli jednak zdanie między innymi radnego Krzysztofa Wojtisi, że gmina powinna w większym stopniu, niż dotychczas korzystać z kredytów.

- Samorzady mają bardzo korzystne warunki kredytowe. Nikt takich

nie ma. Nie bójmy się kredytów. Będę wnioskował, aby inwestycje, których nie możemy zrealizować z braku środków własnych, były finansowane z kredytów - zapowiada Franciszek Sokołowski.

Henryk Ordon, przewodniczący rady gminy, twierdzi, że należy zastanowić się nad kredytowaniem niektórych priorytetowych przedsięwzięć, takich jak budowa sieci sanitarnych. Podkreśla, że Ewa Nowogrodzkiej udało się pozyskać w ubiegłym roku środki pozabudżetowe.

- Środki pozabudżetowe zostały pozyskane między innymi od International Paper i miasta Kwidzyna na budowę kładki i ścieżki pieszo-rowerowej w Górkach. Pani wójt udało się także nawiązać bardzo dobrą współpracę z sąsiadami - podkreśla Henryk Ordon.

Ewa Nowogrodzka, dziękując za udzielenie absolutorium zwraca uwagę na bardzo dobrą współpracę z całą radą.

- Wprawdzie to wójt przedstawia swoje propozycje, ale w komisjach wypracowujemy konsensus. Podziękowania należą się wszystkim współpracownikom. Absolutorium otrzymuje wójt, ale to zasługa wszystkich, w tym pracowników urzędu - podkreśla Ewa Nowogrodzka.

(jk)

REKLAMA

OGŁOSZENIE

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Maciej Czop działając na podstawie art.955 § 1 kodeksu postępowania cywilnego zawiadamia

że w dniu **26 maja 2008 roku** o godz.13.00 w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie, Plac Plebiscytowy 1, w sali nr 214 odbędzie się

I licytacja

nieruchomości działki nr 128/5 o powierzchni 0,28ha zabudowanej budynkami: magazynowo-warsztatowym, gospodarczymi i wiatami położonej w Grabówku, gm.Kwidzyn

Wartość w/w nieruchomości

oszacowano na kwotę:..... 150.600,00 zł.

Cena wywołania:..... **112.950,00 zł.**

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 962 § 1 kpc rękojmię w wysokości jednej dziesiątej ceny oszacowania nieruchomości tj.: 15.060,00 zł.

Nieruchomość można oglądać w tygodniu poprzedzającym licytację, a dokumentację można przeglądać w Kancelarii Komornika w Kwidzynie ul. 11-go Listopada 27/5 w godz.8-15.



Ewa Nowogrodzka, wójt gminy Kwidzyn, podkreśla bardzo dobrą współpracę z radnymi.

214 rocznica Insurekcji Warszawskiej

Kościuszkowskie gimnazjum na uroczystościach w stolicy

Uczniowie Gimnazjum im. T. Kościuszki w Wandowie uczestniczyli w obchodach 214 rocznicy Insurekcji Warszawskiej, które odbyły się w stolicy. Patriotyczne spotkanie rozpoczęło się mszą w Katedrze Polowej Wojska Polskiego, którą celebrował biskup warszawski i ks. proboszcz z Maciejowic.

WANDOWO

Delegacje Wojska Polskiego i szkół posiadających imię naczelnika Insurekcji ze sztandarami przemarszerowały za orkiestrą i kompanią honorową Wojska Polskiego, przedstawicielami instytucji i uczelni Warszawskich Towarzystw Kościuszkowskich pod Zamek Królewski. Wszyscy zebrani uczestniczyli w apelu poległych, a delegacje z kwiatami weszły do zamku, by je złożyć przy urnie z sercem Tadeusza Kościuszki. Wandowską szkołę reprezentowała Eliza Kruk, uczennica kl. II b, Patrycja Biskup, uczennica, kl. II c, Rafał Żur, uczeń klasy III b, oraz

dyrektor gimnazjum Maria Krzywdzińska i nauczyciel historii Mariusz Mierzyński.

Po salwie honorowej uczestnicy złożyli kwiaty pod pomnikiem szewca Jana Kilińskiego, wodza Insurekcji Warszawskiej. Całość odbywała się niestety w strugach deszczu, ale nie przeszkodził on grupie z Wandowa w zwiedzaniu stolicy. Uczniowie i nauczyciele zwiedzili apartamenty królewskie w zamku (bilety podarowała Fundacja Kościuszkowska). Podziwialiśmy piękno Warszawy w obrazach Canaletta i portrety Bacciarellego. Zobaczyliśmy również Plac Defilad z Grobem Nieznanego Żołnierza, Belweder.



Uczniowie i nauczyciele gimnazjum w Wandowie na wycieczce w Warszawie.

Fot. Archiwum

Obejrzelismy też przepiękną wystawę zdjęć ilustrującą kolejne obchody Insurekcji w Warszawie przygotowaną z fotografii autorstwa dr. Leszka Marka Krześniaka prezesa

Fundacji Kościuszkowskiej w Warszawie - wspominając uczestniczącą w wycieczce nauczyciele. Zorganizowaniu wyjazdu delegacji z Wandowa pomogli - dyrektor Powiat-

skiego Banku Spółdzielczego w Gardei, Marcin Skrabalak z apteki w Wandowie, Zbigniew Nałęcz z piekarni w Czarnym Dolnym, Ochotnicza Straż Pożarna w Wandowie,

Komitet Rodzicielski Gimnazjum oraz Polska Fundacja Kościuszkowska, a także przewoźnik z Trumiej, który zawiózł uczestników do Warszawy. **Opr. (ad)**

Naprawy za pieniądze podatników Wandale niszczą znaki

Kilkadziesiąt tysięcy złotych trzeba wydawać co roku na wymianę znaków przy drogach powiatu kwidzińskiego, które notorycznie niszczą wandale. Do naprawy jest ok. 10 proc. wszystkich tablic. Pieniądze trzeba wyłożyć z budżetu powiatu.

POWIAT

- W ciągu roku dewastowanych jest od 120 do 150 znaków. Oczywiście nie możemy zwlekać z ustawianiem nowych, bo najważniejsze jest bezpieczeństwo użytkowników dróg. Wydajemy jednak pieniądze, które moglibyśmy przeznaczyć na budowę nowego chodnika, zatok autobusowych

czy modernizację dróg. Nie jesteśmy w stanie upilnować znaków. Apelujemy do policji, sołtysów i mieszkańców o zwrócenie uwagi na ten problem i zgłaszanie przypadków wandalizmu. Bardzo rzadko się zdarza, aby znak został uszkodzony w wyniku kolizji. W takim przypadku często znany jest sprawca i do niego należy naprawa szkód - mówi An-

drzej Fortuna, wicestarosta kwidziński.

Każdego roku na wymianę zniszczonych i naprawę uszkodzonych znaków drogowych powiat wydaje ok. 30-40 tys. zł.

Wandalizm nie omija żadnej gminy. W gminie Kwidzyn regularnie niszczone są wiaty przystankowe.

-Odbyliśmy wiele spotkań z policją w tej sprawie. Niestety sytuacja wcale się nie poprawia. Rozbity został przystanek w Marezie. Zniszczona została także pompa do przepompowywania ścieków. Nikt nic nie słyszał i nikt nic nie widział. Często wszyscy siedzą w domu i nie reagują. Nie możemy liczyć tylko na policję, ale sami musimy reagować na tego typu zdarzenia - twierdzi Henryk Ordon, przewodniczący rady gminy Kwidzyn.

Policja także prosi świadków o zgłaszanie przypadków dewastacji - tylko wtedy jest szansa na ujęcie sprawców.

W ubiegłym tygodniu zniszczona została kolejna wiata w gminie. Koszt nowej to ok. 5 tys. zł. **(jk)**

Plany budowy budynku socjalnego Nie chcą za sąsiadów ludzi „z marginesu”

MAREZA

Mieszkańcy Marezy-Osiedla nie chcą w swoim sąsiedztwie budynku socjalnego. Gminny radny Krzysztof Wojtisz, wyjaśnia, że ludzie boją się, że rodziny, które się tam wprowadzą, będą kraść, niszczyć i zakłócać spokój. W Marezie ma powstać 18 lokali socjalnych. Na razie jednak nie ma nawet projektu. Trwa procedura przetargowa.

-Mieszkańcy osiedla boją się, że po wprowadzeniu się rodzin pojawią się chuligaństwo i kradzieże. Przykładem jest Dankowo. W budynkach socjalnych, które się tam znajdują, bardzo często interweniuje policja. Uważam, że nie należy grupować takich rodzin, ale umieszczać je w różnych sołectwach, adaptując na

ich potrzeby po trzy, cztery lokale - proponuje Krzysztof Wojtisz.

Ewa Nowogrodzka, wójt gminy Kwidzyn, twierdzi, że nie dzieli mieszkańców na lepszych i gorszych.

- W budynku mają zamieszkać normalne rodziny, które borykają się z problemami finansowymi. Są to tacy sami mieszkańcy, jak inni. Poza tym tak naprawdę będzie to budynek komunalny. Jednak tylko budowa lokali socjalnych pozwoli nam uzyskać pieniądze z Krajowego Funduszu Mieszkalnictwa - wyjaśnia Ewa Nowogrodzka.

Możliwość budowy tego typu mieszkań stwarza ustawa o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych. **(jk)**

Przygotowanie do przetargu Wybiorą firmę ubezpieczeniową

POWIAT

Starostwo Powiatowe ubezpieczy swój cały majątek. W wyborze najkorzystniejszej oferty pomaga samorządowi firma brokerska. Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidziński, podkreśla, że przygotowując specyfikację zwrócono uwagę między innymi na aktualizację wartości mienia.

- Chcemy także aby udział własny przy likwidacji szkody był bardziej korzystny dla nas. Musimy prawdopodobnie liczyć się z minimalnie wyższą stawką po ubiegłorocznym pożarze. To reguła w firmach ubezpieczeniowych, które podwyższają składki wszystkim, jeśli w ciągu ostatnich trzech lat musiały wypłacić odszkodowanie. Przetarg obejmie ubezpiecze-

nie nie tylko samego starostwa, ale mienie wszystkich naszych jednostek. Będziemy mieli wówczas pewność od jakich zdarzeń wyplacane będą ewentualne odszkodowania i że całe nasze mienie jest objęte ubezpieczeniem - wyjaśnia Andrzej Fortuna. Powiat przy ubezpieczaniu mienia korzysta z pomocy brokera.

- Jest to doradca, który działa w naszym imieniu. Bardzo dużą pomoc ze strony brokera uzyskaliśmy przy likwidacji szkody po pożarze. Przyznam się, że początkowo nie byłem entuzjastą w kwestii powierzenia spraw ubezpieczeniowych brokerowi, ale okazało się to bardzo dobre rozwiązanie - twierdzi Andrzej Fortuna. Nowe ubezpieczenie majątku powiatu kwidzińskiego ma objąć okres trzech lat. **(jk)**



Jubileuszowe konkursy w bibliotece

Poszukiwanie zaginionego rękopisu

KWIDZYN

Biblioteka Miejsko-Powiatowa w Kwidzynie obchodzi jubileusz 60-lecia swojego istnienia. Z tej okazji zorganizowano konkursy dla dzieci. Pierwszy z nich, plastyczny, zatytułowany "Biblioteka - moje przyjazne miejsce".

-Chcemy, abyście poprzez swoje prace pokazali bibliotekę taką, jaką ją widzicie teraz lub jak chciałobyście, aby wyglądała w przyszłości. Fantazji i pomysłów na pewno Wam nie brakuje. Najładniejsze prace zostaną nagrodzone zapewniają bibliotekarki.

Konkurs przeznaczony jest dla przedszkolaków i uczniów klas I - III szkoły podstawowej. Prace należy składać do 31 sierpnia



Najmłodsze dzieci mogą wziąć udział w dwóch konkursach organizowanych przez bibliotekę: „Biblioteka - moje przyjazne miejsce” oraz „Poszukiwanie zaginionego rękopisu”.

Fot. Archiwum

2008 roku w Bibliotece Miejsko-Powiatowej (ul. Piłsudskiego 21), Filii nr 1 (ul. Słowackiego 18),

Filii nr 3 (ul. Kamienna 18) Prace należy podpisać: imię i nazwisko, wiek, adres zamieszkania. Technika wykonania jest dowolna - rysunki, wyklejanki, farby, plastelina, materiał itp. Uroczyste wręczenie nagród za najładniejsze prace odbędzie się w Teatrze Miejskim w Kwidzynie 19 września 2008 roku.

Dodatkowe informacje pod nr tel. 279 33 50 w. 13

Drugi konkurs, literacko-plastyczny, to „Poszukiwanie zaginionego rękopisu”.

-Wyobraź sobie, że jesteś poszukiwaczem zaginionych ksiąg. Akcja

Twoich poszukiwań może się toczyć w średniowiecznym Kwidzynie lub w dowolnym wymyślonym przez Ciebie miejscu i czasie. Opisz lub narysuj o swoich poszukiwaniach lub o tym, co udało Ci się odnaleźć - zachęcają bibliotekarki.

Konkurs jest jedną z form uczczenia 60-lecia powstania biblioteki. Forma pracy dowolna - opowiadanie, rysunek, wyklejanka, plastelina itp. Prace należy składać do 31 sierpnia 2008 r. w bibliotece przy ul. Piłsudskiego 21 oraz w Filii nr 1 lub Filii nr 3. Prace należy podpisać: imię, nazwisko, wiek, adres Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w Teatrze Miejskim 19 września 2008 roku.

Opr. (ad)



Od święta. 3 maja 217 rocznica uchwalenia Konstytucji

Przewodniczący Rady Miejskiej i burmistrz Kwidzyna zapraszają mieszkańców na uroczystość z okazji 217 rocznicy Konstytucji 3 Maja. Uczestnicy przemarszerują na ulicę Piłsudskiego pod pomnik Józefa Piłsudskiego, gdzie także złożą wiązanki kwiatów. Uroczystość zakończy msza święta w katedrze o godz. 11.00. (ad)



Po uroczystości pod Pomnikiem Kombatantów uczestnicy przejdą na ulicę Piłsudskiego. (na zdjęciu: fragment ubiegłorocznych obchodów rocznicy Konstytucji 3 Maja).

Fot. Miroslaw Wisniewski

REKLAMA

OGŁOSZENIE

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Kwidzynie Maciej Czop działając na podstawie art.955 § 1 kodeksu postępowania cywilnego **zawiadamia**

że w dniu 19 **maja 2008 roku** o godz. 8.30 w Sądzie Rejonowym w Kwidzynie, Plac Plebiscytowy 1, w sali nr 214 odbędzie się

I licytacja

spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 69 o pow. 60,41 m2 położonego w budynku wielorodzinnym przy ul. Sokolej 14 w Kwidzynie.

Wartość w/w nieruchomości

oszacowano na kwotę:.....146.900,00 zł.

Cena wywołania:.....110.175,00 zł.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 962 § 1 kpc rękojmię w wysokości jednej dziesiątej ceny oszacowania nieruchomości tj.: 14.690,00 zł.

Nieruchomość można oglądać w tygodniu poprzedzającym licytację, a dokumentację można przeglądać w Kancelarii Komornika w Kwidzynie ul. 11-go Listopada 27/5 w godz.8-15

Fot. techn. - MKR

200070

Przekształcenie

Pierwsze niepubliczne przedszkole

Przedszkole w Rakowcu będzie placówką niepubliczną. Rada gminy jednogłośnie podjęła decyzję w sprawie przekształcenia. Ewa Nowogrodzka, wójt gminy Kwidzyn, twierdzi, że w dotychczasowej formie przedszkole będzie funkcjonowało do końca sierpnia.

RAKOWIEC

- Były przeprowadzone rozmowy z pracownikami, którzy zostali poinformowani o następstwach zmian, związanych z przekształceniem przedszkola. Jedną z nich to utrata przywilejów związanych z kartą nauczyciela. Rozmowy były prowadzone też z rodzicami, którzy liczą na to, że poszerzona zostanie

oferta opiekuńczo-wychowawcza oraz także na to, że placówka będzie funkcjonowała w tygodniu dłużej niż obecnie. Zmiany nie wiążą się ze zwiększeniem kosztów utrzymania oraz opłatami wnoszonymi przez rodziców. Pozostaną one na tym samym poziomie - mówi Ewa Nowogrodzka.

Według władz gminy funkcjonowanie przedszkoli

niepublicznych, między innymi w Kwidzynie, dowodzi, że usługi przedszkolne mogą być świadczone na znacznie wyższym poziomie.

- Najważniejsze, aby przedszkole po przekształceniu spełniło oczekiwania mieszkańców - uważa Henryk Ordon, przewodniczący rady gminy Kwidzyn.

Przekształcenie, jak zapewniają władze gminy, nie spowoduje zwolnienia pracowników. Dyrektor ma zostać wybrany w drodze konkursu. Budynek, w którym mieści się przedszkole zostanie odpłatnie użyczony osobie, które będzie prowadziła placówkę od 1 września bieżącego roku. (jk)



Seminarium otworzył Jerzy Godzik, starosta kwidziński.



W seminarium uczestniczył Leszek Czarnobaj, wice-marszałek województwa pomorskiego.



- Chcemy wiedzę na ten temat przekazywać drogą wici, od zagrody do zagrody, aby na nasze życie spojrzeć inaczej - uważa dr Wiesław Denisiuk.



- Musimy zejść kilka piętér niżej, aby doświadczać tego pierwotnego ładu i harmonii w środowisku naturalnym. Chodzi o niewidzialny świat mikroorganizmów - twierdzi Stanisław Kolbusz, prezes Stowarzyszenia Ekosystem - Dziedzictwo Natury w Warszawie.



Uczestnicy seminarium.

Fot. Jacek Kluczkowski

Nowe technologie dla środowiska

Mikroorganizmy uratują świat?

EM-Farming to nowa biotechnologia, która zdaniem promujących ją naukowców ma szansę uratowania świata przed degradacją środowiska, ograniczy ilość chemii stosowanej w uprawie roślin.

POWIAT

Polega ona na zastosowaniu mikroorganizmów, które przywracają naturalną równowagę w środowisku. W Kwidzynie spotkali się naukowcy, samorządowcy oraz przedstawiciele Ośrodka Doradztwa Rolniczego, aby zachęcić do stosowania w rolnictwie oraz gospodarce odpadami nowych metod. Organizatorem spotka-

nia był starosta kwidziński oraz Stowarzyszenie Ekosystem - Dziedzictwo Natury w Warszawie. W seminarium uczestniczył Leszek Czarnobaj, wice-marszałek województwa pomorskiego.

- Świat mikroorganizmów, który nas otacza, a którego nie widzimy, może być nam wrogi, ale może być też przyjazny. Seminarium miało odpowiedzieć na pytania, które

mikroorganizmy są dla nas przyjazne. Temat ten jest ważny także z ekonomicznego punktu - uważa starosta Jerzy Godzik.

Dr Wiesław Denisiuk z zarządu Stowarzyszenia Ekosystem - Dziedzictwo Natury w Warszawie podkreśla, że tego typu spotkania odbywają się w całym kraju.

- W ostatnim uczestniczył minister rolnictwa. Stowarzyszenie założyliśmy przed trzema laty po to, aby trochę inną filozofią dotyczącą między innymi uprawy dzielić się na polskim rynku. Nowa technologia jest już od 2002 roku w Polsce, ale została zaprezentowana jako bardzo skomplikowana, wręcz niemożliwa do zastosowania. My natomiast chcemy wiedzę na ten temat przekazywać drogą wici. Ta wiedza musi być rozszerzana od drzwi do drzwi, od zagrody do zagrody, aby na nasze życie spojrzeć inaczej - twierdzi dr Wiesław Denisiuk.

Stanisław Kolbusz, prezes Stowarzyszenia Ekosystem - Dziedzictwo Natury, podkreśla, że o mikroorganizmach wiemy bardzo mało.

- To twór, który ma tylko jedną komórkę. Nie ma nóg, ale wyprzedza nas za każdym razem. W Holandii, gdzie gleba i środowisko są bardzo zabrudzone,

technologia EM-Farming stosowana jest już w 5 proc. gospodarstw. Wszystko na to wskazuje, że Holendrzy nauczą ekologicznego rolnictwa Polaków. Dla cukrów złożonych, które spożywamy codziennie, mamy 99 enzymów, a jednokomórkowiec, bakteria ma ich 220. Bez mikroorganizmów nie byłibyśmy w stanie się dobrze odżywiać, ale przecież my musimy wyjałowić wszystko. Salami, które

swoich celów. Przykładem Indianie Ameryki Północnej, którzy opuszczali swoje siedziby na pięć lat. Po tym czasie wracali, aby ujrzeć, że natura za nich zrobiła porządek. Według Stanisława Kolbusza należy zmienić spojrzenie na „zabobony”, które okazują się pomysłami na rozwiązanie ekologicznych problemów współczesnego świata. Chemia sprawia, że coraz bardziej człowiek ingeruje w środowisko.

Oprócz biotechnologii EM-Farming, używanej w uprawie roślin, omówiona została metoda Kwadrant- EkosystEM. Stosuje się ją w gospodarce komunalnej między innymi do eliminowania uciążliwych odorów oraz biodegradacji części odpadów.

- Tam, gdzie nie dostrzega się wszechstronnego uzbrojenia mikroorganizmów w narzędzia biologiczne, niemożliwy jest bezpieczny dla środowiska recykling składników organicznych odpadów komunalnych. Ciągły brak w powszechnym stosowaniu bezpiecznych oraz efektywnych rozwiązań przywracania do łańcucha pokarmowego jego składników, znajdujących się w odpadach komunalnych, niestety zachęca kierownictwo zakładów do ich spalania. Wysoce kapitałochłonne spalanie składników materii organicznej,

znajdującej się w odpadach komunalnych, przy ciągle rosnącym ujemnym bilansie materii organicznej, również i w polskim rolnictwie, musi być określone, a co najmniej nierozważne. Optymistycznym może być fakt, że coraz powszechniejszą staje się dziś wiedza, że w procesach recyklingu wiodącą rolę odgrywają mikroorganizmy, a nie kancerogenne wobec wszystkich najwyżej zorganizowanych form życia preparaty chemiczne - uważa Stanisław Kolbusz.

Ojcem zastosowania mikroorganizmów, między innymi w uprawie roślin, jest japoński biolog Teruo Higa z Uniwersytetu w Ryukyus. Prace badawcze nad mikroorganizmami doprowadziły go do powstania technologii EM-Farming. Profesor Teruo Higa jest przewodniczącym Międzynarodowego Komitetu Promocyjnego Rolnictwa Naturalnego, dyrektorem generalnym Fundacji Na Rzecz Ochrony Środowiska Naturalnego Ziemi, przewodniczącym Światowej Organizacji Na Rzecz Pokoju oraz głównym konsultantem Stowarzyszenia Na Rzecz Oczyszczenia Zasobów Wodnych Japonii. W Polsce znana jest jego książka „Mikroorganizmy: ich zastosowanie do celów rolnych i ekologicznych”.

„Świat mikroorganizmów, który nas otacza, a którego nie widzimy, może być nam wrogi, ale może być też przyjazny.

było kiedyś owijane przez naturę pleśnią, owijamy obecnie w biały papier, ponieważ boimy się pleśni. Musimy zejść kilka piętér niżej, aby doświadczać tego pierwotnego ładu i harmonii w środowisku naturalnym i dotyczy to niewidzialnego świata mikroorganizmów - twierdzi Stanisław Kolbusz.

Przypomniał, że wiele dawnych kultur potrafiło w sposób intuicyjny wyko-

CZYM JEST EM?

To kompleks kilkudziesięciu szczepów różnorodnych mikroorganizmów, skompletowanych na początku lat osiemdziesiątych ubiegłego wieku przez profesora Teruo Higa z Uniwersytetu w Ryukyus na japońskiej wyspie Okinawa. Ten stosunkowo młody, w skali geologicznej kontynent ma gleby zdrowe i zasobne w mikroelementy sprzyjające rozwojowi bogatej i różnorodnej mikroflory. Rośliny tam uprawiane są dorodne i smaczne. Mieszkańcy tego obszaru rzadko chorują i co jest niezwykle dla klimatu podzwrotnikowego, procent osób, które mają ponad 100 lat jest tam najwyższy w świecie. EM skompletowane przez prof. T. Higa pochodzą z tej niezwykłej gleby, jak również ze zwacza krów tam hodowanych, a także mikroorganizmów pozyskanych z mleczarni produkujących przetwory mleczarskie na Okinawie. W skład EM wchodzi głównie: bakterie fotosyntetyczne, promieniowce, bakterie kwasu mlekowego, grzyby fermentujące i drożdże. EM to kompleks wyspecjalizowanych narzędzi biologicznych (enzymów) zapewniających im przetrwanie i rozwój nie tylko w glebie, ale również w różnorodnych środowiskach takich jak: wysypiska śmieci, osady denne zbiorników wodnych (jezióra, stawy), ściółki w pomieszczeniach dla zwierząt, zbiorniki z gnojowicą, kanały ścieków i osady pościekowe z oczyszczalni. Komplet enzymów wniesionych przez poszczególne szczepy umożliwia przyjazny dla środowiska rozkład materii organicznej.

Złożono wniosek o dofinansowanie Czy Unia da na miejską obwodnicę?

Samorządowcy złożyli wniosek o dofinansowanie budowy małej obwodnicy. Kwidzianie czekają na nią jak na zbawienie, bo dzięki niej przez miasto przestaną przejeżdżać ciężarówki, m.in. te przewożące drewno do zakładów papierniczych.

KWIDZYN

Obwodnica ma połączyć drogi Kwidzyn-Grudziądz i Kwidzyn-Prabuty.

- Pozostaje nam czekać na decyzję zarządu województwa, która, mam nadzieję, będzie dla nas korzystna. Inwestycja jest realizowana wspólnie z samorządem miasta Kwidzyna. Zakładamy, że obwodnica zostanie dofinansowana w 75 proc. Razem z miastem przeznaczymy na budowę 25 proc. Rolę partnera wiodącego pełni powiat kwidzyński. To my zajmujemy się dokumentacją i to my zajęliśmy się złożeniem wniosku. W przypadku otrzymania dotacji będziemy musieli ją rozliczyć - mówi Andrzej

Fortuna, wicestarosta kwidzyński.

Pierwszy odcinek małej obwodnicy został oddany do użytku pod koniec 2005 roku. Połączył wiaduktem ulice Żwirówą i Południową w Kwidzynie. Odcinkiem małej obwodnicy jest ul. Sportowa. To fragment drogi krajowej, której modernizację planowano w ubiegłym roku. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zapowiada, że wykona modernizację tej ulicy. W tym roku wygasa pozwolenie na budowę, dlatego GDDKiA chce rozpocząć prace. Samorząd Kwidzyna zaplanował w budżecie 500 tys. zł na pomoc przy modernizacji tej ulicy. Dofinansowane mają zostać prace prowadzone w



Dzięki obwodnicy przez miasto nie będą już przejeżdżać ciężarówki, m.in. te przewożące drewno do zakładów papierniczych. Fot. Mirosław Wiśniewski

mięscach, w których ulice miasta łączą się z drogą krajową. Ul. Sportowa ma zostać zmodernizowana od ronda Rodła, do wyremontowanego w ubiegłym roku mostku na Liwie. Modernizacja wiąże się z budową

trzech rond na skrzyżowaniu ul. Sportowej z ulicami Polną, Młynarską i Zielną. Inwestycja ma kosztować, tak wynika z kosztorysu inwestorskiego, ok. 13,5 mln zł.

(jk)

Zmiany w geodezji

Gospodarstwo do likwidacji

POWIAT

Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, który funkcjonuje w formie gospodarstwa pomocniczego Starostwa Powiatowego w Kwidzynie przestanie istnieć w obecnej formie. Geodezja stanie się wydziałem Starostwa Powiatowego. Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński, wyjaśnia, że zmiana jest w zasadzie tylko techniczna.

- Ośrodek był wyjęty ze struktury organizacyjnej starostwa. Funkcjonował jako samodzielna jednostka. Ponieważ słyszymy o

zamiarach likwidacji tego typu gospodarstw, zamierzamy uprzedzić te działania. Wprowadzimy cały zasób geodezji do starostwa jako jeden z wydziałów. Nie się nie zmieni w działalności geodezji. W utworzonym wydziale pracować będą te same osoby. To tylko techniczna zmiana, związana z przepływem pieniędzy - wyjaśnia Andrzej Fortuna.

Po likwidacji Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej gospodarstwa pomocniczego staną się pracownikami starostwa.

(jk)

Drogi do remontu

Wspólne inwestowanie

POWIAT

Samorząd powiatu wspólnie z gminami Kwidzyn i Gardeja poprawi stan techniczny dwóch dróg. Obecnie trwa remont drogi Licze-Bronno w gminie Kwidzyn. Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński, twierdzi, że zadanie to zostało wykonane już w trzech czwartych.

- Wykonujemy nakładkę asfaltową na długości ok. 1,2

km. Projektujemy jeszcze chodnik, którego budowę sfinansujemy wspólnie z samorządem gminy Kwidzyn. Na jego budowę chodnika przeznaczamy 200 tys. zł. Taką samą kwotę przeznaczą gmina. Jesteśmy w trakcie podpisywania porozumienia z gminą Gardeja w sprawie wspólnego remontu drogi Rozajny - Rozajny Małe. Droga zostanie wyremontowana na odcinku ok. 1,6 km. Nawierzchnia jest w złym stanie. Kosztami remontu podzielimy się z gminą Gardeja. Na początku połatamy dziury i przygotujemy drogę pod położenie nawierzchni. Zakończenie prac planujemy nie wcześniej niż w czerwcu, gdyż technologia, która zostanie zastosowana przy remoncie nawierzchni wymaga wyższej temperatury zewnętrznej, w granicach 20 st. - wyjaśnia Andrzej Fortuna.

Samorząd powiatu przy okazji remontów dróg powiatowych rozmawia z gminami na temat ich przekazania.

- Chcemy, żeby samorządy gmin przejęły drogi, które nie mają charakteru powiatowego, a pełnią jedynie lokalną rolę. Prowadzimy obecnie rozmowy w tej sprawie z gminami Kwidzyn, Gardeja, Prabuty i Ryjewo. Oczywiście chcemy przekazywać drogi, których stan techniczny jest dobry, aby gminy nie musiały od razu inwestować w poprawę ich stanu technicznego. Jeśli ich stan jest zły to go poprawiamy - mówi Andrzej Fortuna.

Miasto Kwidzyn jako jedyna gmina w powiecie przejęło już wszystkie drogi, które znajdowały się w gestii samorządu powiatu kwidzyńskiego.. (jk)

REKLAMA



Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż Pojazdu

1. Nazwa i siedziba jednostki: **Zakład Karny, 82-500 Kwidzyn, ul. Lotnicza 1**

2. Miejsce i termin przeprowadzenia przetargu
Przetarg / otwarcie ofert / odbędzie się w siedzibie jednostki w dniu 12.05.2008 r o godzinie 12.00

3. Miejsce i termin, w którym można obejrzeć sprzedawany pojazd
Pojazd można oglądać w dni powszednie w godzinach od 8.00 do 14.00 w siedzibie Zakładu Karnego w Kwidzynie do dnia 09.05.2008.

4. Rodzaj, typ i ilość sprzedawanych składników majątku ruchomego
Przedmiotem sprzedaży jest jeden samochód osobowy marki Fiat, typ Tempra 1.6, rok produkcji 1994, numer identyfikacji pojazdu ZFA15900007564120, przebieg 251 000 km.

5. Wysokość wadium
Wadium w wysokości 6 % ceny wywoławczej to jest 78,00 zł należy wpłacić gotówką w kasie Zakładu Karnego lub przelewem na konto NBP oo/Gdańsk 48101011400050501391200000 do dnia 12.05.2008 r do godziny 11.00. Wadium wnosi się wyłącznie w pieniądzu.

6. Cena wywoławcza
Cena wywoławcza wynosi 1300,00 zł. (słownie: jeden tysiąc trzysta 00/100 zł)

7. Wymagania, jakim powinna odpowiadać oferta
Oferty w formie pisemnej należy składać na adres Zakład Karny, ul. Lotnicza 1, 82-500 Kwidzyn w zaklejonej kopercie z dopiskiem "**Przetarg na sprzedaż pojazdu**" nie później niż do godziny 11.00 w dniu 12.05.2008 r.
Oferta winna zawierać: imię, nazwisko, adres osoby lub nazwę firmy i siedzibę oferenta biorącego udział w przetargu, oferowaną cenę i warunki jej zapłaty oraz oświadczenie oferenta, że zapoznał się ze stanem przedmiotu przetargu. Oferowana cena nie może być niższa niż cena wywoławcza.

8. Termin, miejsce i tryb złożenia oferty oraz okres, w którym oferta jest wiążąca
Ofertę należy złożyć do 12.05.2008 r do godziny 11.00 w siedzibie jednostki, drogą pocztową lub osobiście. Termin związania ofertą wynosi 7 dni od dnia zawarcia umowy sprzedaży.

9. Informacje dodatkowe: Komisja przetargowa niezwłocznie po otwarciu ofert, sprawdzi czy oferenci wnieśli wadium w należytej wysokości. Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną wybrane lub zostaną odrzucone, zostanie zwrócone niezwłocznie po dokonaniu wyboru oferty. Wadium złożone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet ceny. Wadium nie podlega zwrotowi w przypadku gdy żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje co najmniej ceny wywoławczej oraz w przypadku gdy uczestnik przetargu, który wygrał przetarg, uchylił się od zawarcia umowy.
Wyniki przetargu zostaną podane do publicznej wiadomości bezpośrednio po otwarciu ofert i wywieszane na tablicy ogłoszeń.
Nabywca zobowiązany jest zapłacić cenę nabycia w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia zawarcia umowy. Umowę sprzedaży uważa się za zawartą z chwilą otrzymania przez oferenta zawiadomienia o przyjęciu jego oferty. Płatność realizuje się gotówką lub przelewem w kasie Zakładu Karnego. Wydanie przedmiotu sprzedaży nabywcy nastąpi niezwłocznie po zapłaceniu ceny nabycia.
Dodatkowe informacje w przedmiotowej sprawie można uzyskać pod numerem telefonu 6458900.
Zakład Karny zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Ich pierwsza fotografia

Nasze pociechy



Córka Eweliny i Marcina Gruszczynscy z Wiślin, przyszła na świat 26 kwietnia o godz. 2.50 (waga: 3,5 kg, długość: 55 cm).



Córka Justyny i Grzegorza Zakrzewskich z Prabut, przyszła na świat 25 kwietnia o godz. 21.55 (waga: 3,3 kg, długość: 56 cm).



Dawid Tkaczuk urodził się 26 kwietnia o godz. 17.25 (waga: 3,6 kg, długość: 56 cm). Jego rodzice to Agnieszka i Piotr Tkaczuk z Otłowa.



Kacper Antoni - syn Teresy Matuszak i Arkadiusza Dulskiego z Kwidzyna, przyszedł na świat 26 kwietnia o godz. 13.05 (waga: 3,65 kg, długość: 54 cm).



Konrad - syn Joanny Guzińskiej z Kwidzyna, przyszedł na świat 25 kwietnia o godz. 17.55 (waga: 3,7 kg, długość: 57 cm).



Krzysztof Szymon Chyla urodził się 27 kwietnia o godz. 16.10 (waga: 3,5 kg, długość: 58 cm). Jego rodzice to Monika i Radosław Chyla z Górek.



Kuba Boniewicz urodził się 25 kwietnia o godz. 12.50 (waga: 3,85 kg, długość: 57 cm). Jej rodzice to Anna i Tomasz Boniewiczowie z Kwidzyna.



Lena Chabiera urodziła się 25 kwietnia o godz. 14.15 (waga: 4,1 kg, długość: 60 cm). Jej rodzice to Ewa i Tomasz Chabierowie z Kwidzyna.



Marcel - syn Agnieszki Zatorskiej i Jarosława Werbowego z Gardel, przyszedł na świat 25 kwietnia o godz. 14.00 (waga: 3,05 kg, długość: 55 cm).



Weronika - córka Andżeliki Czarnieckiej i Jarosława Brzóska z Łodygowa, przyszła na świat 25 kwietnia o godz. 19.00 (waga: 3 kg, długość: 53 cm).



Wiktoria Styma urodziła się 26 kwietnia o godz. 11.10 (waga: 3,2 kg, długość: 53 cm). Jej rodzice to Elżbieta i Edward Styma z Kamiennej.



Mateusz Herka urodził się 26 kwietnia o godz. 13.25 (waga: 2,85 kg, długość: 52 cm). Jego rodzice to Iwona i Piotr Herka z Grodźca.



Patryk Ryś urodził się 25 kwietnia o godz. 18.50 (waga: 3,5 kg, długość: 53 cm). Jej rodzice to Wioletta i Krzysztof Ryś z Kaniczek.

Nowy serwis internetowy PortalPomorza.pl to:

- * najnowsze wiadomości
- * unikalna internetowa encyklopedia Ludzi Pomorza
- * obszerna baza ogłoszeń
- * katalog firm i instytucji Pomorza
- * kalendarz imprez

Zakończ u nas na dwie

Zakończono szkolenie

Specjaliści od projektów

W ubiegłym roku inicjatywy Wyższej Szkoły Zarządzania w Kwidzynie utworzone zostało Lokalne Partnerstwo na Rzecz Zatrudnienia, w skład którego weszły samorządy, organizacje pozarządowe, a także przedstawiciele biznesu. Ich głównym zadaniem jest systemowe podejście do spraw rozwoju lokalnego, głównie w dziedzinie rozwoju zasobów ludzkich.

W porozumieniu z przedstawicielami Lokalnego Partnerstwa i zdefiniowanymi potrzebami, utworzono w uczelni Cen-

trum Projektowe, przygotowujące się do realizacji nowych projektów.

W ramach projektu „Kwidzińska Akademia Kadr, czyli studia pomostowe dla pielęgniarek” trenerzy z Ośrodka Doradztwa i Treningu Kierowniczego z Gdańska przeprowadzili szkolenie w zakresie zarządzania projektami pn. „Project Manager”, według „International Project Management Association”, w którym uczestniczyło 16 osób, członków Lokalnego Partnerstwa na Rzecz Zatrudnienia.

Opr. (ad)

Wyższa Szkoła Zarządzania

Studenci na litewskiej uczelni

KWIDZYN

Kwidzińska uczelnia współpracuje z partnerskimi szkołami wyższymi za granicą, co daje studentom możliwość kontynuowania nauki na zagranicznych uczelniach. W ubiegłym roku trzy studentki z Kwidzyna przez kilka miesięcy uczyły się w Turcji. Zdobyły wiele doświadczeń, mają moc pozytywnych wrażeń, zawarty wiele przyjaźni, poznały także odmienną od naszej kulturę.

Teraz kolejna grupa studentów z I roku Wydziału Zarządzania wyjechała w ramach partnerskiej wymiany za granicę. Kamila Górka, Emilia Kamińska, Paweł Sandomierski, Krystian Karasiewicz i Piotr Szczepański studiują w Siauliai College. Litewska uczelnia to państwowa politechnika, mająca, podobnie jak WSZ, dwa wydziały: wydział zarządzania

i nauk o zdrowiu. Ponieważ zasadą jest, że podczas pobytu na uczelni studentów z zagranicy wykłady muszą być prowadzone w jednym z oficjalnych języków Unii Europejskiej, nasi studenci zgłębiają wiedzę na swym kierunku w języku angielskim.

Oprócz zajęć teoretycznych, w ramach ćwiczeń z marketingu, otrzymali oni między innymi ciekawe zadanie opracowania projektu, polegającego na opisanu reklam w Siauliai, porównując je z tymi, jakie są w Polsce, uwzględniając wszelkie aspekty działalności marketingowej.

Godnym podkreślenia fakt, że w okresie pobytu na zagranicznej uczelni, kwidzińscy zacy nie płacą w rodzimej uczelni czesnego, choć w innych szkołach prywatnych w Polsce tak nie jest.

Opr. (ad)

Minister zatwierdził zmianę nazwy

Teraz Powiślańska Szkoła Wyższa

Władze Wyższej Szkoły Zarządzania w Kwidzynie zdecydowały o zmianie nazwy szkoły. Nowa jest uniwersalna i akcentuje związek z naszym regionem. Wybór patrona uczelni należał do mieszkańców Kwidzyna.

To oni, w plebiscycie, który przeprowadziliśmy na łamach „Kuriera Kwidzińskiego”, zdecydowali, że będzie nim Władysław Grabski. Minister szkolnictwa wyższego i nauki zatwierdził zmianę nazwy na - Powiślańska Szkoła Wyższa im. prof. Władysława Grabskiego. Wniosek złożono już w zeszłym roku, jednak procedura ministerialna jest dość długotrwała.

Wyższa Szkoła Zarządzania w Kwidzynie, powstała w 1999 roku, była początkowo uczelnią typowo ekonomiczną. Z czasem poszerzono ofertę edukacyjną, tworząc na Wydziale Zarządzania drugi kierunek - politologię i uruchamiając Wydział Nauk o Zdrowiu, na którym kształcą się pielęgniarzy i ratownicy medyczni. W planach uczelni jest uruchomienie nowych specjalności, zgod-

nie z zapotrzebowaniem na lokalnym rynku pracy.

Szkoła współpracuje z władzami samorządowymi powiatów: kwidzińskiego, sztumskiego, malborskiego i grudziądzkiego, a jej studenci również rekrutują się z wymienionych rejonów. Ponadto w 2007 roku uczelnia była współinicjatorem i aktywnym uczestnikiem Roku Powiśla.

Kwestia zmiany nazwy szkoły była przedmiotem obrad Senatu Uczelni. W efekcie dyskusji sformulowano postulat zmiany nazwy na Powiślańska Szkoła Wyższa.

- Chcemy, by specyfiką szkoły była działalność na rzecz rozwoju Powiśla - mówi prorektor prof. WSZ dr hab. Krystyna Strzała - z wykorzystaniem dóbr naturalnych, jakie znajdują się w naszym regionie. Zawarcie w nowej nazwie uczelni miana naszego regionu jest więc ze wszech miar

trafne, bowiem zespala w sposób praktyczny szkołę z tutejszym terenem, a ponadto sprawi również jej rozpoznawalność spośród innych wyższych uczelni w Polsce.

O wyborze patrona szkoły zdecydowali mieszkańcy Kwidzyna poprzez głosowanie. Studenci i pracownicy WSZ przedstawili propozycje nazwisk osób zasłużonych w dziedzinie nauki i kultury.

Najwięcej głosów otrzymał prof. Władysław Grabski.

- Tę osobę ja zgłosiłam w plebiscycie - dodaje prof. Krystyna Strzała. - I cieszę się, że moja propozycja zdobyła najwięcej głosów. Prof. Grabski, ekonomista międzywojenny, prowadził w państwie mądrą politykę gospodarczą, zasłynął jako twórca reformy walutowej. To wielka postać, o której często zapominamy.

Opr. (ad)

PATRONA WYBRALI CZYTELNICY „KURIERA”

- Biorąc udział w plebiscycie „Kuriera Kwidzińskiego” nasi Czytelnicy zdecydowali o tym, że patronem kwidzińskiej uczelni będzie Władysław Grabski. Wypełnili zamieszczony w gazecie kupon wybierając nazwisko z zaproponowanej przez uczelnię listy „kandydatów” na patrona. Oprócz W. Grabskiego znaleźli się na niej: Tadeusz Kotarbiński, Stanisław Staszic, Św. Jan Kanty, Charles Darwin, Thomas Edison, Ludwik Pasteur, Ignacy Łukasiewicz, Herbert Spencer, Stefan Żeromski
- Jeden z Czytelników Eugeniusz Kobylaniec, który wskazał W. Grabskiego, otrzymał nagrodę od uczelni - zagraniczną wycieczkę.



Eugeniusz Kobylaniec wziął udział w plebiscycie „Kuriera Kwidzińskiego” i wskazał Władysława Grabskiego jako patrona kwidzińskiej uczelni.

Fot. Anna Skrobiszewska

(ad)



red. tech. - MP

Studenci przed gmachem litewskiej uczelni.

Fot. Archiwum



Siedziba Powiślańskiej Szkoły Wyższej im. prof. Władysława Grabskiego w Kwidzynie.

Fot. Archiwum

Nowy serwis internetowy PortalPomorza.pl to:

- * najnowsze wiadomości
- * unikalna internetowa encyklopedia Ludzi Pomorza
- * obszerna baza ogłoszeń
- * katalog firm i instytucji Pomorza
- * kalendarz imprez

Zakończ u nas na dziś

Szkoła Podstawowa

Atrakcje dla uczniów

OTŁOWIEC

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Otłowcu nie mogą narzekać na brak atrakcyjnych imprez, które urozmaicają im codzienne zajęcia lekcyjne.

Niedawno odbył się konkurs informatyczny, który polegał na przygotowaniu w komputerze okazjonalnych kart wielkanocnych. Wytypowania najlepszych prac podjęła się komisja w składzie: Marta Schaefer, Małgorzata Zaremba, Danuta Grzegorzewska oraz Szymon Dąbrowski. Końcowe wyniki konkursu przedstawiają się następująco: I miejsce - Natalia Sabiszewska klasa V, II miejsce - Klaudia Krupa klasa V, III miejsce - Marta Ostrzyżek klasa IV.

W szkole na specjalnym apelu uczczono też trzecią rocznicę śmierci Jana Pawła II. Uroczystość przygotował katecheta Piotr Majewski. Zapalono świeczkę, recytowano wiersze oraz odśpiewano ulubioną pieśń Jana Pawła II „Barkę”. Zorganizowano też wystawę książek polskiego papieża.

W marcu uczniowie witali wiosnę i brali udział w konkursie na najładniejszą marzannę. I miejsce zajęła klasa II (wychowawca Szymon Dąbrowski), II miejsce - klasa III (wych. Marta Schaefer), a III zajęła klasa VI (wych. Mariusz Schaefer).

Następnie uczniowie (przygotowani do tego przez Magdalenę Fijałkowską) recytowali wiersze i śpiewali piosenki o tematyce wiosennej. Potem wszyscy niosąc marzanny przeszli do Szkółki Leśnej prowadzonej przez państwo Kutia - tam odbyło się pieczenie kiełbasek przy ognisku. Sponsorem wiosennego pikniku był Michał Wudarczyk z Nadleśnictwa Kwidzyn.

“W czystym ciele zdrowy duch!” - pod takim hasłem odbyła się w szkole impreza poświęcona służbie zdrowia. Apel przygotowała Izabela Ciemiecka. Jej gościem była pielęgniarka szkolna Donata Dzwonkowska, która z wielkim zainteresowaniem wysłuchała wierszy i piosenek zaprezentowanych przez przedszkolaków.

Opr. (ad)



Natalia Sabiszewska odbiera nagrodę za zwycięstwo w konkursie informatycznym.



Dla uczczenia trzeciej rocznicy śmierci Jana Pawła II w szkole przygotowano wspomnieniowy apel.



Choć pogoda nie była najlepsza, uczniowie nie zrezygnowali z pieczenia kiełbasek w ognisku.

Zdjęcia: Archiwum



Dzieci przygotowały specjalny program: “W czystym ciele zdrowy duch!”



Najpiękniejsze marzanny, które wykonali uczniowie w szkole w Otłowcu.

W specjalnym wiosennym apelu uczestniczyli uczniowie i nauczyciele.

Wydarzenie. Prawdziwa gratka dla fanów

TSA zagra w Spichlerzu

W piątek 2 maja mieszkających na Powiślu fanów starego polskiego rocka czeka wielkie muzyczne wydarzenie. O godz. 21 w klubie Spichlerz rozpocznie się koncert legendarnego zespołu TSA.



Marek Piekarczyk, wokalista TSA. Fot. Archiwum

Grupa powstała w 1979 roku w Opolu, dwa lata później wygrała festiwal w Jarocinie. Wkrótce do składu dołączył wokalista Marek

Piekarczyk, a TSA stało się jednym z liderów polskiej sce-

ny muzycznej. Zespół grał po kilkaset koncertów rocznie. W latach 1987-89 muzycy TSA występowali na deskach Teatru Muzycznego w Gdyni, w rockoperze „Jesus Christ Superstar”. Rolę Jezusa grał w tym przedstawieniu Piekarczyk. Rok później zespół rozpadł się. W 2001 roku TSA wznowiło działalność i zagrało w starym składzie: Marek Kapłon (perkusja), Stefan Machel (gitara), Janusz Niekrasz (bass), Andrzej Nowak (gitara), Marek Piekarczyk (śpiew). W kwietniu 2004

roku grupa wydała nowy album „Proceder”, który okazał się jedną z najlepiej sprzedających się płyt rockowych w Polsce.

Kwidziński koncert TSA rozpocznie się o godz. 21. W przedsprzedaży bilety można kupić za 35 zł, a w dniu koncertu za 40 zł.

Koncertów w Spichlerzu nie zabraknie także wcześniej. W środę, 30 kwietnia, o godz. 21 rozpocznie się koncert heavy-metalowego Ingloriusa (wstęp 12 zł).

(ad)

Sukces. Konkurs recytatorski Triumf poezji śpiewanej

W Sopocie odbyły się wojewódzkie eliminacje 53. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

Eliminacje miejskie i powiatowe pozwoliły zaprezentować się w tym konkursie, w kategorii poezji śpiewanej, członkom Klubu Dobrej Piosenki, który działa przy Lokalnej Fundacji Filantropijnej „Projekt”, Katarzynie Kazimierskiej, Katarzynie Hanas i Mariuszu Myrse.

Komisja konkursowa etapu wojewódzkiego przyznała I miejsce Katarzynie Kazimierskiej, zapraszając ją do spotkania laureatów (ogólnopolskiego etapu OKR) do Włocławka. III nagrodę otrzymał Mariusz Myrcha.

(ad)



Kwidzińska Katarzyna Kazimierska wygrała wojewódzkie eliminacje 53. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego i dzięki temu będzie mogła zaprezentować się na ogólnopolskim finale.

Fot. Miroslaw Wiśniewski

Dla uczniów. Konkurs historyczny Co wiesz o III Rzeczypospolitej?

Uczniowie gimnazjów mogą wziąć udział w Powiatowym Konkursie Historycznym dla uczniów, któremu patronują: poseł na Sejm Jerzy Kozdroń i burmistrz Kwidzyna Andrzej Krzysztofak. 11 listopada to symboliczna data - Święto Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Po 123 latach niewoli, rozbiorów i obcego panowania, w końcu 1918 roku odrodziło się państwo polskie. Marzenia pokoleń stały się rzeczywistością. 11 listopada 2008 roku przypada 90. rocznica odzyskania niepodległości. W związku z tym Biblioteka Miejsko-Powiatowa w Kwidzynie i Gimnazjum nr 3 organizuje konkurs historyczny poświęcony początkom Drugiej Rzeczypospolitej.

2. Cele konkursu

Kształtowanie umiejętności kojarzenia faktów historycznych
Propagowanie wśród uczniów postaw patriotycznych
Popularyzowanie tematyki historycznej wśród młodzieży
Podnoszenie poziomu wiedzy historycznej, pobudzanie twórczego myślenia

3. Regulamin

Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół gimnazjalnych z Kwidzyna i powiatu kwidzińskiego. Każdą szkołę może reprezentować maksymalnie 3 uczniów. Konkurs przeprowadzony zostanie w formie testu pisemnego (pytania otwarte i zamknięte) 22 października 2008 r. w Gimnazjum nr 3. Test obejmie wiadomości tworzenia się państwa polskiego od 1916 do końca 1921 roku. Zgłoszenie uczniów biorących udział w konkursie do końca września 2008r. Wszelkie informacje o konkursie pod numerem tel. 055 645 41 15.

4. Literatura

Andrzej Garlicki - Drugiej Rzeczypospolitej początki
Andrzej Garlicki - Pierwsze lata Drugiej Rzeczypospolitej
Andrzej Garlicki - Józef Piłsudski 1867-1935
Włodzimierz Suleja - Marszałek Piłsudski
Tomasz Małkowski, Jacek Rzeźniowiecki - Historia III - podręcznik dla gimnazjum
Dla laureatów konkursu przewidziane są atrakcyjne nagrody i dyplomy.

(ad)

Weź udział. Święto w Pastwie Strażacka parada

W Pastwie odbędą się gminne obchody Dnia Strażaka. Festyn organizują wspólnie Gminny Ośrodek Kultury oraz Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Impreza odbędzie się 3 maja na boisku sportowym. - Obchody Dnia Strażaka rozpoczną się od oficjalnych uroczystości. Zaplanowany jest przemarsz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych do kościoła, w którym odbędzie się msza święta. Po mszy nastąpi otwarcie uroczystości. Zaplanowane są między innymi koncert orkiestry dętej, która przyjedzie do Pastwy ze Sztumu oraz występy zespołów ludowych. Przygotowaliśmy wiele atrakcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców. Podczas festynu nie zabraknie stoisk gastronomicznych. Wszyscy zostaną poczęstowani grochówką. Mam nadzieję, że pogoda nam będzie sprzyjała - mówi Katarzyna Bednarek, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie. Pastwa, która będzie gościć mieszkańców gminy podczas strażackiego festynu, ma bogate tradycje związane z działalnością strażaków ochotników. OSP istnieje we wsi od 1946 roku. Pierwszym prezesem OSP był Edmund Malinowski. Jednostkę tworzyły takie osoby, jak Stefan Witczak i Kazimierz Chmielewski. Strażacy z Pastwy, w razie konieczności, wspierają strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie. Obecnie na terenie gminy działają jednostki OSP w Rakowcu, Tychnowach, Pastwie i Podzamczu. Jednostka OSP w Tychnowach funkcjonuje w ramach zintegrowanego systemu ratowniczego.

(jk)

Program Dnia Strażaka

- 12.45 - Przemarsz jednostek OSP do kościoła
- 13.00 - Msza Święta (kościół)
- 13.45 - Otwarcie uroczystości
- 14.00 - Koncert orkiestry dętej ze Sztumu
- 15.00 - Występ ludowych zespołów śpiewaczych
- 15.00 - Blok rekreacyjny dla dzieci
- 16.00 - Występ zespołu wokalo-instrumentalnego „Secret”
- 17.00 - Występ młodzieżowego zespołu wokalnego „Ey-stop”
- 18.00 - Występ zespołu „Max cover” i „Refren”
- 19.00 - Zabawa taneczna z zespołem „Mirage”

REKLAMA



PTE BANKOWY S.A.

Poszukuje kandydata/kandydatki do pracy na stanowisko:

PRZEDSTAWICIELA

W charakterze pracownika etatowego na umowę o pracę

Oferujemy:

- ciekawą i samodzielną pracę
- wsparcie merytoryczne i finansowe
- cały etat - stała pensja
- plus motywacyjny system premiowy
- profesjonalne szkolenia
- możliwość rozwoju zawodowego
- wymagane średnie wykształcenie

www.bankowy.pl

Prześlij CV oraz list motywacyjny na adres rekrutacja_bankowy@onf.eu

Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" w Kwidzynie, ul. Braterstwa Narodów 46, tel. 055 279 32 16

Ogłasza przetarg ofertowy pisemny na sprzedaż działki nr 247/1 położonej przy ul. Piekarskiej-Rozpędziny (wylot do ul. Toruńskiej) o powierzchni 0,2379 ha, zapisanej w KW 10059 stanowiącej własność GS "SCH" w Kwidzynie.

Działka powyższa leży w terenach przemysłowych z przeznaczeniem na działalność biurową parkingową.

Proponowana cena wyjściowa 100zł/mkw powierzchni.

Oferty pisemne składane na wyżej podany adres do dn. 20.05.2008r. oferty o wyniku przetargu zostaną powiadomieni pisemnie po 20.05.2008r.

Zarząd GS "SCH"

Zobacz. W teatrze

Spektakl tylko dla dorosłych

30 maja w kwidzińskim teatrze odbędzie się spektakl Bałtyckiego Teatru Dramatycznego z Koszalina pod tytułem „Dialogi penisu” – tytuł opatrzony jest dopiskiem „tylko dla widzów dorosłych!”. To okraszone dużą dawką poczucia humoru psychologiczne spojrzenie na męską naturę. Główny bohater to model wiecznego chłopca, mężczyzny nie potrafiącego stworzyć stałego związku. Żyje w beztrojskim świecie zabawy aż do momentu, gdy zaczyna się w nim budzić potrzeba stabilizacji. Jest to opowieść, która podejmuje bardzo poważny problem dojrzwania do miłości i odpowiedzialności.

Spektakl rozpocznie się o godz. 19, bilety, w cenie 20 zł, można kupić w kasie teatru codziennie w godz. 15.30 - 20.30, tel. 279 34 24.

(ad)

Zagraj na rockowej majówce

Dla utalentowanych. Zespoły muzyczne

16 maja odbędzie się „Majówka Rockowa”, na której mogą wystąpić młodzieżowe zespoły z powiatu kwidzińskiego grające muzykę reggae, rock, ska. Zaprasza Kwidzińskie Centrum Kultury.

Zgłoszenia przyjmowane są do 5 maja. Szczegółowy regulamin i karta zgłoszenia do pobrania na stronie www.kck.tkj.edu.pl lub w siedzibie organizatora.

(ad)

Rozkład jazdy PKP



ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW STACJA KWIDZYN - ODJAZDY

MALBORK 5.30 (E), 6.33, 9.24, 11.09, 15.05, 16.57, 18.44

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW STACJA KWIDZYN - PRZYJAZDY

MALBORK 6.30, 7.33, 12.04, 16.01, 17.55 (B), 20.56

LEGENDA:
(B) - kursuje od poniedziałku do piątku i w niedziele, oprócz 23 III, 30 IV.
(E) - kursuje od poniedziałku do soboty oraz 1 XI, oprócz świąt, 2 V
Rozkład ważny do 20 02 2008 r.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW STACJA PRABUTY - ODJAZDY

BIELSKO BIAŁA 9.38 Ex (4)
CZĘSTOCHOWA 20.41 TLK(7)
GDYNIA Gł. \ TCZEW 3.01, 8.37 TLK (3), 9.20TLK (5), 9.52 (2), 14.19TLK (7), 21.00 (8), 21.16 Ex (9), 21.20 TLK (10)
IŁAWA Gł. 1.14, 5.44TLK (10), 6.18, 7.13(11), 8.49, 9.38 Ex(4), 12.45TLK (7), 14.12 (2), 14.59(D), 15.59, 17.02, 19.05, 19.48TLK (6), 20.41 TLK(7), 21.05 TLK(1)
KIELCE 1.14
KATOWICE 9.38 Ex(4), 20.41 TLK(7)
KOŁOBRZEG \ KOSZALIN 3.01, 9.20TLK(4)14.19TLK(7)
KRAKÓW 1.14, 20.41 TLK(14), 21.05 TLK(1)
LUBLIN 5.44 TLK(10)
MALBORK 3.01, 5.49, 6.47, 8.37 TLK(3), 9.20 TLK(5), 9.52 (2), 12.42, 14.19 TLK (7), 15.26 (D), 16.29, 18.53, 21.00 (8), 21.16 Ex (9), 21.20 TLK(10)
OLSZTYN 7.13 (11), 14.12(2)
WARSZAWA \ DZIAŁDOWO 1.14, 5.44TLK (10), 9.38 Ex (4), 12.45TLK (7), 19.48TLK (6), 20. 41TLK(7), 21.05 TLK(1)
ZAKOPANE 20.41TLK(7), 21.05 TLK(1)

LEGENDA:
Ex - Ekspres
TLK - Tanie Linie Kolejowe - obowiązuje dopłata
(D) - kursuje od poniedziałku do piątku oraz 1XI, oprócz świąt, 24, 2 V
(1) - kursuje tylko 8 II
(2) - kursuje codziennie oprócz 23 III, 3 V
(3) - kursuje codziennie oprócz 9 II, 24 III
(4) - kursuje tylko w soboty oraz 1, 22 V
(5) - kursuje tylko w poniedziałki i soboty oraz 25 III, 1, 22 V, oprócz 24 III
(6) - kursuje tylko w piątki i niedziele oraz 24 III, 30 IV, 2, 21, 23 V oprócz 23 III
(7) - kursuje codziennie oprócz 23 III
(8) - kursuje codziennie oprócz 23 III, 1, 2 V
(9) - kursuje tylko w niedziele oraz 24 III, 2, 23 V, oprócz 23 III
(10) - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz 24 III, 1, 2, 22, 23 V
(11) - kursuje codziennie oprócz 24 III, 2, 3 V
Rozkład jazdy pociągów ważny do 20 VI 2008 r.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW STACJA RYJEWÓ - ODJAZDY

KWIDZYN 6.15, 7.18, 11.49, 15.46, 16.39, 17.40 (B), 20.56
MALBORK 5.54 (E), 6.47, 9.38, 11.22, 15.19, 17.10, 18.58

LEGENDA:
(B) - kursuje od poniedziałku do piątku i w niedziele, oprócz 23 III, 30 IV
(E) - kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt, 24, 2 V
Rozkład jazdy pociągów ważny do 20 VI 2008 r.

WAŻNE TELEFONY

Szpital: Sekretariat - 645 83 00, pogotowie dyspozytorskie - 279 39 09, Szpitalny Oddział Ratunkowy - 645 84 10, Izba Przyjęć, świąteczna i nocna podstawowa opieka zdrowotna - 645 84 15, 645 84 15, laboratorium - 645 83 80, 645 83 81. Straż pożarna 998; Policja - 645 03 88; Numery alarmowe - 997, 112 (z tel. komórkowego) Policijny Telefon Zaufania - 261 90 00 (czynny całą dobę) Urzędy: Urząd Miejski w Kwidzynie - 646 47 00, 701, 702, 721; Starostwo Powiatowe - 646 50 00; Powiatowy Urząd Pracy - 646 19 00 Urząd Skarbowy - 279 26 47 Po pomoc: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (Kwidzyn) - 646 16 26; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 646 18 00; Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, ul. Grudziądzka 8, pn.-czw. 8-17, pt 8-15 - tel. 2792119

JEST PRACA

Niektóre oferty zatrudnienia Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie

- **Kreślacz techniczny** - zawodowe lub średnie, mile widziane osoby z okolic Czarnego Dolnego
- **Pracownik produkcji** - zawodowe mechaniczne, dobry stan zdrowia
- **Kierowca** - prawo jazdy kat. C, C+E, doświadczenie w transporcie krajowym i międzynarodowym, świadectwo kwalifikacyjne
- **Sprzedawca** - min. zawodowe, doświadczenie w branży mięsnej mile widziane, obsługa kasy fiskalnej, aktualna książeczka zdrowia
- **Kierowca ciągnika** - prawo jazdy kat. T
- **Fryzjer damsko - męski** - mile widziane wykształcenie kierunkowe, dyspozycyjność
- **Mechanik maszyn - ślusarz** - min. zawodowe (mechaniczne, rolnicze itp.), znajomość ciężkiego sprzętu budowlanego, mile widziana znajomość hydrauliki siłowej
- **Tokarz - frezer** - min. zawodowe (mile widziane średnie techniczne), doświadczenie w zawodzie mile widziane, znajomość obsługi szlifierek, uprawnienia na suwnice, znajomość obróbki na wiertarko - frezarce (wytaczarka)
- **Magazynier** - mile widziane średnie, doświadczenie zawodowe, uprawnienia na wózki widłowe
- **Instruktor nauki jazdy kat. B** - min. średnie, doświadczenie w zawodzie, uprawnienia instruktora, prawo jazdy kat. B
- **Osoba do robienia pizzy** - doświadczenie mile widziane, chęci do pracy
- **Czyszciciel pojazdów** - mile widziane prawo jazdy kat. B
- **Listonosz** - zawodowe (preferowane średnie), uregulowana służba wojskowa, komunikatywność, uczciwość, prawo jazdy kat. B, pożądany własny samochód osobowy
- **Spedytor** - min. średnie, doświadczenie w pracy biurowej lub w spedycji, mile widziana znajomość języka obcego
- **Kasjer - sprzedawca** - doświadczenie w handlu, obsługa kasy fiskalnej, aktualna książeczka zdrowia
- **Sprzedawca** - min. zawodowe, mile widziane doświadczenie w handlu
- **Przedstawiciel handlowy** - średnie, prawo jazdy kat. B, (własny samochód - po to, by móc dojechać do siedziby firmy)
- **Nauczyciel języka angielskiego** - wyższe magisterskie, przygotowanie pedagogiczne
- **Specjalista ds. marketingu** - min. średnie, doświadczenie na podobnym stanowisku lub/i w sprzedaży, marketingu, wysoko rozwinięte umiejętności analizy danych rynkowych oraz wyciągania wniosków, kreatywność, operatywność, sumienność, samodzielność, bardzo dobra znajomość narzędzi marketingowych i efektywnego ich wykorzystania, umiejętność przygotowywania strategii i planów marketingowych
- **Mechanik samochodowy** - min. średnie, mile widziane doświadczenie
- **Mechanik samochodowy (samochody ciężarowe)** - min. zawodowe, doświadczenie zawodowe
- **Sprzedawca** - min. zawodowe handlowe, aktualna książeczka zdrowia
- **Kierowca - konwojent** - zawodowe, aktualna książeczka zdrowia, zaświadczenie lekarskie o zdolności do pracy, prawo jazdy kat. B, C
- **Sprzedawca** - prawo jazdy kat. B, znajomość motoryzacji
- **Murarz** - doświadczenie w zawodzie, mile widziane osoby z gm. Prabuty
- **Pracownik socjalny** - dyplom ukończenia kolegium pracownika służb socjalnych lub wyższe w kierunku praca socjalna
- **Dozorca (pracownik komisji)** - zawodowe, doświadczenie mile widziane
- **Grafik komputerowy** - min. średnie, doświadczenie i prawo jazdy kat. B mile widziane
- **Pedagog o specjalności wychowanie przedszkolne** - wyższe w kierunku lub licencjat - wychowanie elementarne
- **Mechanik maszyn i urządzeń** - zawodowe, doświadczenie zawodowe
- **Opiekunka nad chorym w domu** - mile widziane doświadczenie w podobnej pracy, osoby z terenu Kwidzyna
- **Architekt krajobrazu** - wyższe kierunkowe, biegła obsługa komputera, uprawnienia zezwalające na projektowanie

Dyżuruje apteka

23 kwietnia (środa) CENTRALNA - ul. Chopina 6
24 kwietnia (czwartek) im. dr KORCZAKA - ul. Korczaka 10 b
25 kwietnia (piątek) APTEKA NA ZDROWIE - ul. Krótka 4
26 kwietnia (sobota) APTEKA Max Farm - ul. 3 Maja 26
27 kwietnia (niedziela) im. św. Krzysztofa - ul. Mickiewicza 5
28 kwietnia (poniedziałek) APTEKA Max Farm - ul. Tęczowa 2
29 kwietnia (wtorek) LARIX - ul. Zbożowa 1

Pozbędą się eternitu

Azbestowy regulamin

GM. KWIDZYN

Samorząd gminy przyjął regulamin, który umożliwi dofinansowanie utylizacji materiałów budowlanych zawierających azbest. To druga edycja programu unieszkodliwiania odpadów azbestowo-cementowych z terenu województwa pomorskiego. Pieniądze na utylizację eternitu, najbardziej powszechnego materiału zawierającego azbest, pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

oraz Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.

- W ubiegłym roku Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska dofinansowywał 30 proc. kosztów utylizacji. Wielkość dofinansowania z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska była taka sama. W tym roku osoby, które chcą usunąć materiały zawierające azbest mogą otrzymać 60 proc. środków z GWOS i 15 proc. z naszego funduszu. Warunki dofinansowania są korzystniejsze. Nie zmie-

niły się natomiast zasady uzyskania pieniędzy - mówi Ewa Nowogrodzka, wójt gminy Kwidzyn.

Regulamin dotyczący przyznawania dofinansowania na utylizację azbestu został przez radę przyjęty jednogłośnie. Chęć skorzystania z dofinansowania wyraziło ok. 30 mieszkańców gminy.

- Do końca maja podpiszemy trójstronne umowy w sprawie utylizacji azbestu. W czerwcu powinniśmy przystąpić już do realizacji umów. Prace związane z usuwaniem materiałów budowlanych zawierających

azbest należy więc planować w okresie od czerwca do października - wyjaśnia Krzysztof Michalski, zastępca wójta.

Z programu mogą skorzystać osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe oraz rolnicy. Koszty kwalifikowane do dofinansowania dotyczą rozbiórki, transportu oraz utylizacji eternitu. Szczegółowych informacji na temat programu dotyczącego utylizacji materiałów budowlanych zawierających azbest udziela Marcin Duda z Urzędu Gminy Kwidzyn. Tel. 055 261 41 65.

(jk)

PROMOCJA

Nowy serwis internetowy

to:

- najnowsze wiadomości
- unikalna internetowa encyklopedia Ludzi Pomorza
- obszerna baza ogłoszeń
- katalog firm i instytucji Pomorza
- kalendarz imprez

SPRAWDŹ SAM!

Ekstraklasa mężczyzn - MMTS wraca z jednym zwycięstwem

MMTS przed ogromną szansą

Po dwóch meczach rozegranych w Kielcach o brązowy medal Mistrzostw Polski mamy remis 1:1. W pierwszym spotkaniu MMTS pokonał gospodarzy 26:27, a dzień później przegrał 32:26. MMTS staje więc przed ogromną szansą wywalczenia historycznego krążka przed własną publicznością. Dwa kolejne mecze odbędą się w Kwidzynie, a zespoły rywalizują do trzech zwycięstw.

PILKA RĘCZNA

Po wyczerpującej rywalizacji półfinałowej z Wisłą Płock wszyscy obawiali się pojedynku z Vive, które szybko uległo Zagłębiu 0:2 i rozegrało o jedno spotkanie nie mniej. Kielczanie mieli więc więcej czasu na regenerację i przygotowania do walki o brąz.

Dima wypadł ze składu

Natomiast w kwidzińskim zespole przybywało kolejnych kontu-

zowanych. Do Michała Waszkiewicza, który odniósł kontuzję w meczach przeciwko Puławom dołączył bowiem kolejny rozgrywający: Dymitry Marhun. Najskuteczniejszy zawodnik ostatnich spotkań, pechowo naderwał mięsień pachwiny podczas jednego z treningów w Kwidzynie. Niestety oznacza to, że popularny Dima do końca sezonu nie pojawi się już na parkiecie.

Suchowicz ponownie pokazał klasę

Mimo to MMTS jechał do Kielc w bojowych nastrojach. Jak się okazało oczekiwania kwidzińców nie były bez pokrycia. Po zaciętym spotkaniu Kwidzyn pokonał bowiem gospodarzy jedną bramką - 26:27.

-To był prawdziwy mecz walki - mówi Zbigniew Markuszewski, trener MMTS Kwidzyn. - Pojechaliśmy do Kielc w mocno osłabionym składzie, bowiem spora część naszych graczy jest kontuzjowana lub odczuwa skutki różnych urazów. Zagraliśmy jednak bardzo ambitnie i to przyniosło nam upragniony efekt. Poza tym rewelacyjny mecz w bramce rozegrał Sebastian Suchowicz.

Utrzymali skromną przewagę

Przez większość spotkania mecz był bardzo wyrównany, jednak pod koniec pierwszej połowy MMTS popełnił kilka błędów i Vive wyszło na prowadzenie 14:10. Kwidzińczanie zdołali się



Łukasz Czertowicz rozegrał przeciwko Vive dwa bardzo dobre spotkania. Na zdjęciu kwidziński rozgrywający podczas rywalizacji z Wisłą Płock.

Fot. Mirosław Wiśniewski

jednak otrząsnąć i bardzo szybko odrobili straty, doprowadzając do remisu 14:14.

Podobnie działo się także w drugiej części gry. Tym razem to MMTS osiągnął pod koniec meczu trybramkową przewagę, a gospodarze starali się zniwelować tą różnicę. Na szczęście dla MMTS goście odrobili zaledwie dwie bramki i mecz zakończył się skromną, 1-bramkową wygraną Kwidzyna.

Łukasz najlepszym snajperem

Najskuteczniejszym graczem MMTS został Łukasz Czertowicz, który po słabszym meczu półfinałowym w Płocku tym razem był filarem naszego zespołu i zdobył aż 9 bramek.

-Niestety mamy problem z rozgrywanymi w naszym zespole, którzy są kontuzjowani lub odczuwają skutki różnych urazów - wyjaśnia trener MMTS. - Wobec braku rozgrywających ciężar gry i zdobywania bramek wziął na siebie jedyny zdrowy w naszej ekipie - Łukasz Czertowicz. I wywiązał się z tego zadania znakomicie.

W rewanżu MMTS opadł z sił

Po pierwszym zwycięstwie wśród kwidzińskich piłkarzy zapanowała wielka radość, jednak w kolejnym meczu już nie było tak łatwo. Poza tym MMTS był bardzo wyczerpany trudami tego spotkania.

-Po prostu zabrakło nam sił - wyjaśnia Z. Markuszewski. - W końcówce pierwszej połowy popełniliśmy kilka błędów, co skrupulatnie wykorzystali gospodarze i po kontratakach wyszli na 5-bramkową przewagę. Jej zniwelowanie było już bardzo trudne. W drugiej połowie udało nam się co prawda zmniejszyć różnicę do 3 bramek, ale to wszystko na co było nas stać tego dnia.

Jak podkreślał Re-

migiusz Grodecki, kierownik kwidzińskiego zespołu, Vive miało do dyspozycji dłuższą ławkę rezerwowych i umiejętności rozkładało siły. Kontuzje w szeregach MMTS niestety uniemożliwiły stosowanie tak częstych zmian.

Możemy ograć Vive

Mimo porażki w drugim meczu rywalizacji o brązowy medal, trener MMTS wierzy w wywalczenie krążka we własnej hali.

-Na pewno zagramy bardzo ambitnie i będziemy chcieli odnieść dwa zwycięstwa w Kwidzynie - dodaje Z. Markuszewski. - Jestem przekonany, że jesteśmy w stanie ograć drużynę Vive i wywalczyć brązowy krążek.

(fox)

Vive Kielce - MMTS Kwidzyn 27:26 (14:14)

Vive: Kubiszewski - Chodara 2, Zaremba, Podsiadło 4, Kuchczyński 2, Jachlewski 4, Bartczak 1, Żółtak 2, Rosiński 3, Konitz 2, Usachov 6, Wasiak.

MMTS: Suchowicz, Gawlik - Krieger 2, Mroczkowski 1, Peret, Urbanowicz 4, Markuszewski 2, Witaszak 2, Rombel 3, Seroka 1, Janiszewski 3, Czertowicz 9.



Kwidziński zespół liczy na głośny doping kibiców w obydwu spotkaniach rozgrywanych w Kwidzynie. Dzięki temu grać się będzie o wiele łatwiej.

Fot. Mirosław Wiśniewski

REKLAMA

Dodaj swoją Firmę do Katalogu Firm i Instytucji za darmo!

Jedynie u nas znajdziesz internetowy spis firm i instytucji z całego Pomorza

Reklama na stronach PortalPomorza.pl:

(058) 347 02 11

...Zakuturice u nas
na dwiej...



III liga - Rodło górą w derbach Pomorza

Wejście smoka a'la Pruszkowski

Maciej Pruszkowski może mówić o wielkim szczęściu. W 62 minucie pojawił się na boisku i jego pierwszy kontakt z piłką zapewnił zwycięstwo piłkarzom Rodła. Po tym ciosie Wierzyca nie zdołała się już podnieść. Tym bardziej, że w wyniku idiotycznego zachowania rezerwowego bramkarza, kończyła grę w dziesiątkę.

Tak cieszyli się zawodnicy po zdobyciu zwycięskiej bramki w tym spotkaniu.

Fot. Mirosław Wiśniewski



PIŁKA NOŻNA

Początek meczu był bardzo wyrównany, choć większe zagrożenie pod bramką rywala stwarzali piłkarze gospodarzy. Niestety efektywne szarże skrzydłami Łukasza Jaworskiego czy Roberta Felskiego, nie kończyły się pewnym strzałem na bramkę Wierzyca.

Radzimski nad poprzeczką

W 17 minucie groźny strzał na bramkę gospodarzy oddał natomiast Przemysław Ciarczyński, jednak w porę zareagowali na to obrońcy Rodła. Dwie minuty później niebezpiecznie było pod bramką Wierzyca. Szybka akcja Felskiego prawą stroną boiska zakończyła się wrzutką w pole karne do czekającego tam Suleja. Ten przepuścił piłkę do wbiegającego Radzimskiego, który jednak przeniósł piłkę ponad poprzeczką.

Rozochoceni gospodarze z każdą minutą poczynali sobie coraz śmielej. Jednak piłka po akcjach Jaworskiego lewą stroną boiska, czy prawą w wykonaniu Felskiego nie trafiała w pole karne. W 30 minucie w opałach znalazł się natomiast bramkarz Rodła, ale Łukasz Racki trafił tylko w boczną siatkę.

Skalski zaskakuje bramkarza Rodła

Trzy minuty później w polu karnym Wierzyca pada Robert Felski, jednak mimo protestów sędziego orzeka, że wszystko odbyło się prawidłowo. Chwilę później zdenerwowany Felski przeprowadził kolejną szarżę prawą stroną, dośrodkował do wchodzącego Jaworskiego, ale ten trafił wprost w ręce Imianowskiego.

W 40 minucie w groźnej sytuacji znalazł się Grzegorz Pawłuszek, jednak tym razem razem obyło się jeszcze bez straty bramki. Trzy minuty później już nie było tak dobrze. Po nieudanej akcji Jaworskiego i Radzimskiego, piłkę przejęli goście i szybko uruchomili wychodzącego Przemysława Skalskiego. Ten zdecydował się na bezpośrednie uderzenie czym zaskoczył próbującego interweniować Macieja Czyżniewskiego. Po bardzo ładnej bramce Wierzyca prowadziła więc 0:1.

Sulej niczym profesor

Goście zbyt długo nie cieszyli się jednak z prowadzenia, bowiem w 48 minucie wyrównującego gola zdobył Sulej. Napastnik Rodła otrzymał piłkę w polu karnym, odwrócił się i strzelił w prawy dolny róg bramki. Piłka wto-

czyła się do siatki obok interweniującego Imianowskiego i na przerwę zespoły schodziły przy wyniku remisowym.

Pruszkowski - wszedł i strzelił

Początek drugiej połowy to dogodne akcje Rodła i strzał w poprzeczkę Felskiego. Niejako w odpowiedzi w 60 minucie groźnie uderzył Szczepiński.

Dwie minuty później mieliśmy pierwszą zmianę w Kwidzynie i w miejsce Radzimskiego pojawił się Maciej Pruszkowski. Już pierwszy kontakt z piłką tego zawodnika przyniósł gola, bowiem po akcji Felskiego fatalnie zachował się Dariusz Ciarczyński. Zawodnik Wierzyca chcąc wybić piłkę, podał ją właśnie wprost pod nogi Pruszkowskiego. Ten niewiele się namyslał i uderzył w lewe okienko bramki.

Czerwona kartka dla zawodnika na ławce

W 70 minucie Pruszkowski mógł zdobyć kolejną bramkę i zupełnie pograć z rywalem. Jednak po jego strzale głową piłka minęła lewy słupek bramki Imianowskiego.

W końcówce meczu mocniej zaatakowali goście, jednak strzały Pawłuszka, Skalskiego czy Lewandowskiego pewnie bronił bramkarz Rodła.

Ostatnie dwie minuty meczu Wierzyca grała jednak w osłabieniu, bowiem czerwoną kartkę dostał rezerwowego bramkarz gości: Dariusz Osiniak. Jak napisano w protokole Osiniak odwrócił się w stronę kibiców i pokazał im środkowy palec. Sędziowie uznali to jako zachowanie karygodne i piłkarz opuścił ławkę swego zespołu, a dodatkowo z murawy musiał zejść jeszcze jeden zawodnik (Tobiasz Jarentowski).

Do końca spotkania wynik pozostał bez zmian, a zwycięstwo nad Wierzycą pozwoliło Kwidzynowi na odbicie się od dna ligowej tabeli.

(fox)

Tak grano w niższych ligach Olimpic nadal bez punktu

PIŁKA NOŻNA

Ostatni weekend nie był zbyt szczęśliwy dla zespołów z powiatu kwidzińskiego grających w V lidze. Zarówno Pogoń Prabuty jak i Sokół Maresa odniosły porażki w swoich wyjazdowych spotkaniach. Punkty zdobyła jedynie Wisła Korzeniewo, która jednak nie musiała wybiegać na boisko. Wierzyca Starogard Gdański wycofała się bowiem z dalszych rozgrywek ligowych.

W A klasie cenne zwycięstwo wyjazdowe w Szprudowie odniósł Relax Ryjewo (1:2). Choć Oakland prowadził już 1:0, to jeszcze w pierwszej połowie goście odrobili straty po strzale Sebastiana Pajdzika. Bramkę dającą zwycięstwo zdobył w 57 minucie Radosław Martyka.

Piłkarze z Gardei na własnym boisku zremisowali z GTS Dusocin (1:1), a Rodło Trzciano musiało uznać wyższość Czarnych Przemysław (5:3).

W klasie B Olimpic Kwidzyn nadal pozostaje jedyną drużyną bez zdobycia punktowej, a ostatni mecz z Ruchem Gościszewo zakończył się pogromem 11:1. Kolejne zwycięstwa zanotowały natomiast zespoły zajmujące miejsca 4-6: Spójnia Sadlinki, Zacisze Pawlice i Zawisza Czarne Dolne.

(fox)

RODŁO KWIDZYN - WIERZYCA PEPLIN 2:1 (1:1)

► Bramki: Sulej (45') i Pruszkowski (62') dla Kwidzyna i Skalski (43') dla Peplina.

► Rodło: Czyżniewski - Maluchnik, Jonathan, Lalewicz, Łubek (88' Madumere), Radzimski (62' Pruszkowski), Duszyński, Graczyk, Jaworski (85' Laszkiewicz), Felski (70' Świokło M.), Sulej.

► Wierzyca: Imianowski - Borys, Gąsiorowski (65' Lewandowski), Łożyński, Ciarczyński, Szczepiński, Skalski, Racki (76' Łyżniak), Sarnecki, Pawłuszek, Jarentowski.

Tabela V ligi:

1.	Chojniczanka Chojnice	21	51	16	3	2	82 - 18
2.	Pomezania Malbork	21	46	13	7	1	44 - 14
3.	Żuławy Nowy Dwór Gdański	21	43	12	7	2	57 - 26
4.	Wisła Tczew	21	40	12	4	5	54 - 25
5.	Grom Kleszczewo	21	35	10	5	6	37 - 27
6.	Powisłe Stary Targ	21	34	10	4	7	37 - 32
7.	Błękitni Stare Pole	21	30	8	6	7	32 - 38
8.	Wisła Korzeniewo	21	29	9	2	10	33 - 44
9.	Sokół Maresa	21	26	8	2	11	29 - 35
10.	Wda Lipusz	21	25	7	4	10	26 - 31
11.	Kolejarz Chojnice	21	21	5	6	10	26 - 32
12.	Subkowiec Subkowy	20	20	6	2	12	24 - 43
13.	Borowiak Czersk	21	18	5	3	13	32 - 52
14.	Pogoń Smętowo	20	14	4	2	14	19 - 77
15.	Pogoń Prabuty	21	2	0	2	19	10 - 69
16.	Wierzyca Starogard Gdański	21	37	12	1	8	49 - 28

Wyniki 21 kolejki:

Grom - Borowiak 3:0, Błękitni - Kolejarz 2:3, Wda - Wisła T. 0:2, Żuławy - Pogoń P. 2:0, Powisłe - Pomezania 1:1, Chojniczanka - Sokół 3:2, Wisła K. - Wierzyca 3:0 (Wierzyca wycofała się z rozgrywek), Subkowiec - Pogoń S. - goście nie przyjechali na mecz.

Tabela A klasy:

1.	Centrum Pelplin	18	35	11	2	5	56 - 44
2.	Delta Miłoradz	18	33	11	0	7	53 - 37
3.	Czarni Przemysław	18	33	10	3	5	57 - 47
4.	Relax Ryjewo	18	31	9	4	5	39 - 37
5.	LKS Waplewo	18	29	9	2	7	42 - 37
6.	Mewa Gniew	18	27	8	3	7	50 - 43
7.	Maxi Oakland Szprudowo	18	26	7	5	6	49 - 34
8.	Błyskawica Postolin	18	26	8	2	8	31 - 36
9.	Grom Nowy Staw	18	25	7	4	7	34 - 39
10.	GTS Rusocin	18	22	6	4	8	36 - 37
11.	Rodło Trzciano	18	22	6	4	8	37 - 48
12.	GKS Gardeja	18	16	4	4	10	31 - 42
13.	Sławek Borzechowo	18	16	4	4	10	40 - 61
14.	Zieloni Marzęcino	18	11	2	5	11	27 - 46

Wyniki 18 kolejki:

Czarni - Rodło 5:3, Maxi Oakland - Relax 1:2, Zieloni - Sławek 1:1, Delta - Mewa 6:1, Błyskawica - Grom 2:3, GKS - GTS 1:1, LKS - Centrum 1:0.

red. techn. - MP

Tabela III ligi:

1.	Flota Świnoujście	22	49	14	7	1	35 - 16
2.	Kotwica Kolobrzeg	22	41	12	5	5	37 - 23
3.	Jarota Jarocin	22	40	11	7	4	44 - 21
4.	Unia Janikowo	22	38	10	8	4	34 - 20
5.	Nielba Wągrowiec	22	36	9	9	4	35 - 21
6.	TKP Toruń	22	36	9	9	4	26 - 19
7.	Victoria Koronowo	22	35	10	5	7	34 - 24
8.	KP Police	22	27	6	9	7	27 - 28
9.	Mieszko Gniezno	22	25	6	7	9	23 - 23
10.	Wierzyca Pelplin	22	24	5	9	8	32 - 34
11.	Kaszubia Kościerzyna	22	23	6	5	11	24 - 33
12.	Zdrój Ciechocinek	22	22	5	7	10	16 - 39
13.	Rega-Merida Trzebiatów	22	19	5	4	13	20 - 34
14.	Rodło Kwidzyn	22	19	4	7	11	23 - 38
15.	Kujawiak Włocławek	22	19	3	10	9	19 - 42
16.	Cartusia Kartuzy	22	17	3	8	11	19 - 33

Wyniki 22 kolejki:

Unia - Flota 3:0, Rodło - Wierzyca 2:1, Nielba - Victoria 2:2, Kotwica - Cartusia 2:0, Elana - Kujawiak 0:0, Police - Mieszko 2:1, Rega-Merida - Kaszubia 3:2, Zdrój - Jarota 0:2.

MTS Kwidzyn Mistrzem Polski juniorek młodszych

Najlepsze dziewczyny w Polsce

Juniorki młodsze MTS Kwidzyn wywalczyły złoty medal Mistrzostw Polski. Dziewczeta rywalizujące w finale XIV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, w finale pokonały Łączpole Gdynia 40:34 (16:14).

PIŁKA RĘCZNA

W finale Olimpiady znalazło się osiem zespołów, które podzielono na dwie grupy eliminacyjne. Kwidzynieki rywalizowały z KSS Kielce, Łączpolem Gdynia i Piotrków Trybunalski. W drugiej grupie znalazły się Lider Winnica, Truso Elbląg, Finepharm Jelenia Góra oraz Zryw Chorzów.

Kluczowy mecz otwarcia

-Jadąc na ten turniej wiedzieliśmy, że kluczowym spotkaniem będzie pierwszy pojedynek z Łączpolem Gdynia – mówi Edyta Majdzińska, trenerka MTS Kwidzyn. - To bardzo trudny rywal, z którym gra się nam niezwykle ciężko. Zagrałyśmy jednak bardzo dobre zawody i to pozwoliło nam grać o wiele spokojniej w kolejnych spotkaniach.

MTS pokonał Łączpole 33:23, do przerwy remisując

REKLAMA

200020
RADOSC
KWIDZYN
Szkolenie:
- kierowców
- przewóz osób i rzeczy
- prawo jazdy od 16 lat
Tel. 0 607 882 020



Katarzyna Zalewska wcześniej trenowała siatkówkę, jednak złoto osiągnęła grając w piłkę ręczną.

14:14. W kolejnym meczu zmierzyły się z Piotrków Trybunalski wygrywając 29:22 (17:7).

Osiem bramek z rzędu
-Te dwa zwycięstwa dały nam pewność, że mimo porażki w ostatnim meczu grupowym i tak awansujemy do półfinału z pierwszego miejsca w grupie – dodaje trenerka MTS. - Z taką świadomością dziewczynom grało się o wiele łatwiej i ostatni mecz również rozstrzygnęły na swoją korzyść.

REKLAMA

MTS pokonał bowiem KSS Kielce 34:26 (16:14) i w półfinale zmierzył się z MKS Zryw Chorzów.

-Do przerwy nasza gra nie wyglądała za dobrze, ale po przerwie zagrałyśmy już o wiele lepiej – wyjaśnia E. Majdzińska. - Trzeba powiedzieć, że w każdym spotkaniu dziewczyny grały o wiele lepiej właśnie w drugich połowach. W meczu z Chorzowem udało nam się zdobyć 8 bramek pod rząd, co pozwoliło nam odnieść kolejne zwycięstwo – 31:23 (13:15).

Z Łączpolem po raz drugi

W finale kwidzińskie piłkarki po raz kolejny spotkały się z Łączpolem Gdynia. Zespół z Gdyni zrobił w turnieju wielką niespodziankę pokonując w półfinale wielkiego faworyta – MKS Truso Elbląg. Po bardzo zaciętym spotkaniu gdynianki wygrały zaledwie jedną bramką – 28:27 i zapewniły sobie miejsce w finale.

Po raz kolejny w finale Mistrzostw Polski znalazły się więc dwa zespoły z wo-



Julita Jędrzejewska to podstawowa zawodniczka MTS Kwidzyn.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Skład złotej drużyny MTS Kwidzyn

Justyna Klein, Anna Cymer, Agata Antosiak, Julita Jędrzejewska, Sara Burakowska, Martyna Podgórska, Daria Gołąbek, Klaudia Borowska, Magda Włodarczak, Katarzyna Zalewska, Natalia Winiarska oraz Kamila Szola, Marta Tomczyk, Magda Krajewska (wszystkie Sambor Tczew).

Trenerzy: Edyta Majdzińska, Mariusz Kupc, Jarosław Dubas
Kierownik: Ryszard Włodarczak.

jewództwa pomorskiego, co pokazuje siłę rywalizacji młodzieżowej w tym regionie.

Wywalczyły złoto

W meczu o złoty krążek spotkały się więc ponownie zespoły z tej samej grupy. Początek meczu nie był zbyt udany dla kwidzynieki, ale od 15 minuty gra coraz bardziej zaczęła się układać. W drugiej połowie MTS zdołał odskoczyć rywalkom i kwidzynieki mogły cieszyć

się ze zdobycia złotych krążków.

-To był bardzo ciężki mecz, bo przecież graliśmy codziennie, a to było piąte spotkanie z rzędu – dodaje E. Majdzińska. - Dziewczyny wytrzymały jednak trudny spotkaniu i zdobyły najwyższe trofeum. Trzeba także podkreślić, że oprócz kwidzynieki w naszym zespole występowały również trzy zawodniczki z Sambora Tczew. Jak się później okazało bardzo pomogły nam w wywalczeniu złotego medalu. (fox)

Prężnie rozwijająca się firma
SEN SK PLUS
zatrudni na stanowisko :
Kierownik
i Kasjer - Sprzedawca
Oferujemy
- wysokie zarobki
- oraz bogate zaplecze socjalne.
Kontakt pod numerem:
tel. 0662 238 865,
0662 238 866
i 0662 238 864
www.senskplus.pl, carocani@wp.pl

Reklamuj się u nas
Biuro reklamy
i ogłoszeń
(0-55)
645-75-40

Kwidzyn ponownie w II lidze

III liga: MTS I przegrywa w meczu ostatniej kolejki

TENIS STOŁOWY

Porażka z Echo Biesowice w meczu ostatniej kolejki grupy awansowej III ligi nie zmieniła już faktu, że MTS I Kwidzyn wywalczył awans do tenisowej II ligi. Kwidzynieki w własnej hali ulegli rywalowi aż 3:8. Drugi zespół z Kwidzyna przegrał z MRKS Gdańsk i kolejny sezon będzie rywalizował w III lidze. (fox)

TABELA GRUPY AWANSOWEJ

1. MTS I Kwidzyn	24:4	105-54
2. LKS Echo Biesowice	23:5	105-48
3. Półwysp-Malkor I Reda	22:6	100-53
4. UKS Osemka Chojnice	17:11	90-73
5. UKS Skoczek Sopot	11:17	79-84
6. MRKS Gdańsk	8:20	55-96
7. SP2 Gryf Kościerzyna	6:22	44-102
8. MTS II Kwidzyn	1:27	43-111

Wyniki grupy awansowej: MTS I Kwidzyn – Echo Biesowice 3:8, Osemka Chojnice – Półwysp Malkor I Reda 1:8, SP2 Gryf Kościerzyna – Skoczek Sopot 7:7, MTS II Kwidzyn – MRKS Gdańsk 6:8

Orły Górskiego w Kwidzynie

Wszystkich sympatyków piłki nożnej i nie tylko, zapraszamy na uroczyste otwarcie boiska sportowego utworzonego w ramach akcji „Bliśko Boisko”. Inauguracja użyteczności nowego obiektu sportowego odbędzie się w poniedziałek, 5 maja o godz. 14.00 na stadionie w Kwidzynie. Na przeciwko siebie staną Orły Górskiego oraz reprezentacja Kwidzyna młodzików. (fox)

Abp Leszek Sławoj Głódź metropolitą gdańskim

Walczę o Chrystusa orężem miłości i prawdy

- Przychodzę do was w Imię Pańskie z ufnością, że mnie przyjmiecie, że mi zaufacie, otoczycie swoją modlitwą, zrozumiecie, otworzycie swoje serca na posłanie nadziei. Bo biskup ma być świadkiem i sługą nadziei - powiedział w minioną sobotę nowy metropolita diecezji abp Sławoj Leszek Głódź wygłaszając homilię w archikatedrze gdańskiej.



że mnie przyjmiecie, że mi zaufacie, otoczycie swoją modlitwą, zrozumiecie, otworzycie swoje serca na posłanie nadziei. Bo biskup ma być świadkiem i sługą nadziei".

Abp Głódź przypomniał, że jego posłannictwo biskupie rozpoczęło się 23 lutego 1991 r., kiedy w Bazylice Jasno-górskiej otrzymał sakrę biskupią. Tydzień temu pożegnał się z diecezją warszawsko-prąską, której służył przez trzy i pół roku. Poprzednio był biskupem połowym Wojska Polskiego.

czenie tych słów obaj ordynariusze - ustępujący i nowy - ucałowali się.

Hasłem biskupim Głódzia jest „Milito pro Christo”. - Walczę dla Chrystusa, bo bojowanie o Chrystusa orężem miłości i prawdy nigdy nie jest skończone - powiedział nowy metropolita gdański. Przypomnijmy, że hasłem biskupim odchodzącego abp T. Gocłowskiego było „Credite Evangelio” („Wierście w Ewangelię”), które towarzyszyło duchownemu przez 25 lat jego posługi.

Abp Sławoj Leszek Głódź wygłaszając homilię w archikatedrze gdańskiej, mówił do licznie zgromadzonych wiernych: „Przychodzę do was w Imię Pańskie z ufnością,

Abp Głódź został mianowany przez papieża Benedykta XVI metropolitą gdańskim 17 kwietnia. Nominacja wywoływała wiele emocji, m. in. nieprzychylnie wypowiedział się tej nominacji Lech Wałęsa („nieszcześnie i pokaranie”). Niektóre środowiska intelektualistów zamierzały wystosować list otwarty. Krytycznie wypowiedzieli się o abp Głódziu jako przedstawicielu „kościelnej konserwy”.

(www.portalpomorza.pl)

GDĄŃSK

Na ingres do Katedry Oliwskiej przybyło 50 biskupów z kardynałami: Głempem i Gulbinowiczem na czele. W ingresie wziął udział prezydent RP Lech Kaczyński, przewodniczący NSZZ „Solidarność” Janusz Śniadek. Licznie przybyli posłowie PiS, w tym szef klubu parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości Przemysław Gosiewski oraz Jacek Kurski. Obecny był także b. prezydent Lech Wałęsa, który został przez osoby stojące na placu przed katedrą wygwizdany. Nie było premiera Tuska.

Abp Sławoj Leszek Głódź pastorał przyjął z rąk nuncjusza apostolskiego, abp Józefa Kowalczyka o godz. 12.34.

Tuż przed godz. 13 na znak wierności i posłuszeństwa w pierścieniu ucałowali go przedstawiciele duchowieństwa archidiecezji gdańskiej.

Otoczcie swojego arcybiskupa modlitwą, przyjaźnią i życzliwością - zaapelował do wiernych abp Kowalczyk.

Podczas ingresu abp Tadeusz Gocłowski powiedział do swojego następcy: „Prowadź nas drogami prawdy, szacunku dla każdego człowieka, w duchu nauczania Jana Pawła II. Jesteś widzialnym źródłem i fundamentem jedności w kościele gdańskim. Mamy tego pełną świadomość. Jesteś ojcem jednego Kościoła, nie dzielonego sztucznie, który dzisiaj uroczyste zaślubiłeś”. Na zakoń-

Okradał kierowców na czerwonym świetle

GDĄŃSK. Policjanci z gdańskiego komisariatu na Oruni zatrzymali w pościgu 26-latkę, który razem ze swoim kompanem włamywał się do samochodów zatrzymujących się na czerwonym świetle.

Okazało się, że jeden ze sprawców był na przepustce z zakładu karnego. Policjanci pracują teraz nad ustaleniem tożsamości drugiego mężczyzny.

Policjanci z komisariatu na gdańskiej Orunii w okolicy Traktu Św. Wojciecha i ul. Zarosiak zauważyli dwóch dziwnie zachowujących się mężczyzn.

Mężczyźni przechadzali się chodnikiem i zaglądali do samochodów, które zatrzymywały się na czerwonym świetle. Nagle jeden z nich wybił szybę w skodzie fabia i wyciągnął plecak z odzieżą i kosmetykami. Policjant natychmiast wybiegł z samochodu i podjął pościg. Drugi funkcjonariusz ruszył samochodem żeby odciąć sprawcom drogę ucieczki.

Uciekali wzdłuż torów w kierunku Gdańska. Jeden z nich trzymał w ręku torbę. Nie reagowali na wezwania do zatrzymania się. W pewnym momencie rozdzielili się - pierwszy z mężczyzn wbiegł do pobliskiego budynku, a drugi uciekał dalej w stronę Biskupiej Górki. Policjant w pościgu zauważył, że sprawca rozpiął kurtkę i po coś sięga, ponownie krzyknął żeby mężczyzna zatrzymał się. Ponieważ ten nie reagował funkcjonariusz oddał strzał ostrzegawczy w powietrze. Sprawca schował się w zarośla i tam został zatrzymany.

Funkcjonariusze, którzy przyjechali na miejsce przeszukali okolicę i znaleźli porzucony plecak. Okazało się, że zatrzymany 26-letni mężczyzna był na przepustce z zakładu karnego. Był też nietrzeźwy. Alkomat wykazał ponad promil alkoholu w organizmie. Ponadto sprawca miał przy sobie wiertło ze specjalnie dorobioną rękojeścią. Trafił do policyjnego aresztu. Kradzież z włamaniami zagrożona jest karą do 10 lat pozbawienia wolności.

PRACA!!!
www.trenkwalder.pl

Trenkwalder & Partner Sp. z o.o. dla swojego Klienta poszukuje osób na stanowiska:

- Operator produkcji**
- Operator pras/maszyn CNC**
- Spawacz, Szlifierz**
- Operator malarni**
- Malarz proszkowy**
(mile widziany malarz/lakiernik samochodowy)
- Magazynier**
(z uprawnieniami do obsługi wózków widłowych)
- Magazynier obszaru produkcji**
(nie wymagane uprawnienia)
- Technik napraw/testu**

Miejsce pracy: Tczew
KONTAKT:
Agencja Pracy Tymczasowej
Trenkwalder & Partner Sp. z o.o. (nr cert. 388/31)
ul. Malinowska 28, 83-100 Tczew
Tel.: (056) 732 71 82, tel. kom.: 665 284 002
Email: pltczew@trenkwalder.com.pl

trenkwalder
przyszłość pracy

Rybakcy walczą o limity

Unia dyryguje

Związek Rybaków Polskich jest zaniepokojony zapowiedziami ministerstwa rolnictwa dotyczącymi ograniczenia połowu dorszy w tym roku. Wiceminister Rolnictwa Kazimierz Plocke poinformował, że polscy rybacy w pierwszym kwartale tego roku wyłowili już ok. 60 proc. całorocznego limitu.

Aby nie dopuścić do przelawiania stada dorszy resort rolnictwa rozważa wprowadzenie zakazu połowów. Minister Plocke zaznaczył, że według oficjalnych danych, w pierwszych trzech miesiącach tego roku na Bałtyku Wschodnim wyłowiono ok. 3,2 tys. ton dorsza, czyli 31 proc. przyznanego Polsce limitu. Z kolei na Bałtyku Zachodnim złowiono w tym czasie zaledwie ok. 46 ton tej ryby, czyli 2 proc. limitu.

Z przeprowadzonych kontroli wynika, że faktyczne połowy dorszy są o 90 proc. wyższe niż oficjalnie deklarują rybacy. Informacje o przekroczeniu limitów połowowych mają też unijni kontrolerzy, którzy rutynowo nadzorują w naszym kraju połowy tych ryb. W związku z tym możliwe jest wprowadzenie czasowego zakazu połowu tych ryb. Andrzej Tyszkiewicz ze Związku Rybaków Polskich mówi, że to skandaliczna wypowiedź. Nie możemy się zgodzić z taką polityką, zamiast pracować będziemy stać w portach - mówi Tyszkiewicz.

Armatorzy zarzucają rządowi Tuska, że chce wykończyć branżę rybną. Od czterech lat limity połowowe są stale zmniejszane.

(JD)



Taaaką rybę - bez limitu - złowił senator PO w Norwegii, polscy rybacy na Bałtyku mają utrudnienia z łowieniem...

Fot. Arch.

BUDOWNICTWO

Zapraszamy
do nowo otwartego
sklepu firmowego
przy ul. Armii Krajowej 66
Tczew

Wojar
ROLETY
-ANTYWŁAMANIOWE
MARKIZY
ZALUŻAJE
MOSKITTIERY
0602 64 60 75
(058) 531 94 36
PROMOCJA !!!
Gotowe rolety na ścianę
od 45 zł

Usługi budowlane

Wykopy, rowy, stawy
tel. 503782507.

Tynki gipsowe - maszynowe
tel. 503 329 779.

Układanie kostki itp.,
profesjonalnie Starogard - 058
5633106., 691289002.

Budowa domów, ocieplenia,
remonty, tel. 601 320 453, 058
562 97 29.

Malowanie, cekol, kafle, K/G
- itp. 889 240 451

Tynki gipsowe tanio i solidnie
tel. 503 329 779.

Posadzki maszynowe, tynki
tradycyjne, szybko, tanio solidnie,
tel. 668 032 461.

Budowa od podstaw tynki
gipsowe i cem.-wapienne,
posadzki zacier. mechanicznie
tel. 0504 196 311.

Instalacje elektryczne,
antenowe, alarmowe -508 189
526

Brukarskie, Vat - 692550044.
Budowlane, Vat - 692550044.

Budowa od podstaw tynki
gipsowe i cem.-wapienne
posadzki zacier. Mechanicznie
- 504196311.

Malowanie, szpachlowanie,
układanie glazury, płyty KG,
sufity podwieszane itp. - 508
428 775.

Budowa od podstaw
docieplenia budynków
tel. 606472668.

Malowanie, szpachlowanie,
układanie glazury, płyty KG,
sufity podwieszane itp. -
508428775.

Układanie kostki brukowe
klinkier - 0507 319 899.

Układanie kostki brukowej plus
usługi ogólnobudowlane - 507
637 224.

Murarz Starogard
- 517658852.

Budowa domów od pod-
staw, tynki, docieplenia
tel. 503616649.

Docieplenie budynków, podda-
szy, malowanie, cokolowanie,
regipsy Magbud 880018328.

Kominki budowa montaż
projektowanie tel. 511581125.

Glazura terakota tel.
511581125.

Tynki gipsowe maszynowe tel.
605279985.

Kafelkowanie, malowanie,
cekolowanie, tapetowanie
tanio, terminowo, solidnie 0697
407 365.

Kafelkowanie, remonty
łazienek od A do Z tel. 0697
407 365.

Budowa domów - komplekso-
wo, tel. 668-694-197.

Instalacje elektryczne - tanio,
solidnie, szybkie terminy, tel.
691-96-01-15.

Tynki gipsowe super gładkie
- długoletnie doświadczenie,
515-19-44-77.

Hydraulika - kompleksowo,
wod. kan., c.o., gaz - solidnie,
tel. 602-797-228.

Dachy - usługi dekarские,
ciesielskie, blacharskie, docie-
plenia, szybko - solidnie. Dach
Serwis, tel. 602-643-006.

Układanie kostki brukowej, tel.
501-314-251.

Układanie kostki brukowej, tel.
501-314-251.

Usługi budowlane, 669-048-
753.

Cyklinowanie, tel. 600-982-
932.

Budowa domów - docieplenia,
solidnie Firma Master-Bud, tel.
603-818-339, wolne terminy.

Usługi budowlane, 503-343-
248.

Instalacje elektryczne,
alarmowe, TV, komputerowe,
602-516-136.

Kompleksowe wykończenia
wnętrz, cokolowanie, malowa-
nie, płyty k/g, kafelkowanie,
tapetowanie, panele. Wycena
gratis. Faktura VAT. Tel. 501-
629-099.

Brukarstwo - układanie z
kostki i kamienia. Solidnie i
terminowo. Tel. 508-132-560.

Kompleksowe usługi remon-
towo-budowlane: murowanie,
kafelkowanie, wykończeniówka.
Tel. 694-638-799, 502-554-407.

Cekolowanie, malowanie,
panele podłogowe, remonty
mieszkań i budynków. Tel.
600-416-899.

Tartak - więźba dachowa,
deski,łaty, podbitka, boazeria i
inne. Tel. 602-859-708.

Instalacje gaz, woda, c.o.
i przydomowe oczyszczalnie,
tel. 607-985-075,
502-445-589.

Usługi elektryczne - hydraul-
ika, tel. 508-561-494.

Tynki gipsowe mokre z
agregatu, tel. 606-290-531,
508-080-736.

Kafelkowanie, cokolowanie,
tynki maszynowo, tel. 600-511-
310.

Kafelkowanie, tarasy, hydraul-
ika, remonty. Tel. 505-269-630.

Brygada budowlana, budowa
domów, remonty, elewacje,
tel. 603-818-339.

Stany surowe, docieplenia i
elewacje, tel. 601-84-70-97.

Cekolowanie, malowanie,
płyty k/g, panele, solidnie. Tel.
604-179-706.

Elewacje - docieplenia, 605-
949-974.

Konstrukcje stalowe - wy-
konanie i montaż, tel. (058)
536-85-11, 607-985-066.

Usługi koparko-ładowarka
JCB 3X, tel. (058) 536-85-11,
607-985-066.

Usługi remontowo-budowlane,
kompleksowo, 509-571-304.

Usługi budowlane, malowanie,
tapetowanie, wykończenia, tel.
(058) 531-26-75.

Dachy pokrycia, konstrukcje
dachowe, tel. 505-341-861.

Kafelkowanie, remonty łazie-
nek, cokolowanie, malowanie,
inne prace budowlane. Wolne
terminy. Tczew, 515-105-800.

Kompleksowe wykończenia
wnętrz, cokolowanie, malowa-
nie, płyty k/g, kafelkowanie,
panele ścienne i podłogowe
Tczew, tel. 693-321-269.

Hydrauliczne, 606-728-299.

Posadzki maszynowe, tel.
514-979-679.

Cekolowanie, płyty k-g, malo-
wanie, kafelkowanie, podłogi
szwedzkie, tel. 505-205-308,
792-739-333.

Ocieplania, tynki, mal.
elewacji, pr. wewnątrz, tel.
798-914-654.

Okna i drzwi drewno-PCV-rol-
ety, parapety wewn.-zewn.-sze-
roki wybór-solidny montaż-607
648 915

Poreklamacyjna regulacja i
naprawa okien i drzwi drewnia-
nych i PCV tel 607-648-915

Glazura, terakota, komplekso-
we wykończenie wnętrz, tel.:
664 496 589.

Kwidzyn. Tynki gipsowe z
agregatu, tel. 510190916

Kwidzyn.
Projektowanie, projekty
gotowe, kierownik
budowy, tel. 602 635 333

Kwidzyn. Koparka-
usługi, tel. 509 332 878

Kwidzyn. Malarz pokojowy
wykona: malowanie, cokolowa-
nie, pokoi i mieszkań, itp. Tel. 0
607 568 370

Kwidzyn. Malarz pokojowy,
Podłogi szwedzkie. Tel 0 667
724318

Kwidzyn. Malowanie, tapeto-
wanie oraz drobne remonty. Tel
055/261 01 23

Tynki maszynowo gipsowe.
Tel 0 697 084 847

Maszyny budowlane

Sprzedam koparkę S 502
na gąsienicach bez silnika w
całości lub na części, tel. (058)
536-96-03, po 18.00.

Zagęszczarki, młoty, elektrona-
rzędzia, 604-317-834.

Wózek widłowy Linde 2 t, tel.
514-75-03-16.

Maszyny budowlane pomogę
sprowadzić z zagranicy, tanio,
tel.: 055/ 272-98-20, 515 124
107.

ART. ROLNICZE

Sprzedam

Sprzedam sianokiszonkę w
okrągłych balach średnica
120 cm. Tel. 606703940,
0585621745.

Sprzedam bobik
tel. 694188599.

Sprzedam ziemniaki sadzenia-
ki „Ibis” tel. 058 5621087.

Sprzedam sadzeniaki odmiany
Denar tel. 0585614412.

Sprzedam ziemniaki jadalne
„Gracja”, „Asterix” i sadzonki
tel. 783011875.

Sprzedam ziemniaki sadzenia-
ki „Bryza” tel. 058 588 5603,
604 398 023.

Sprzedam ziemniaki
513536880.

Gorczyca, wyka, lubin, groch,
sorgo, słonecznik, proso i inne
Tczew, tel. 509-778-875.

Sprzedam jęczmień, 694-845-
974.

Sprzedam pszenicę 3 t
sazonki ziemniaka, tel. (058)
531-34-91.

Jęczmień, pszenżyto, pszenicę
sprzedam. Czarlin, 502-55-
14-76.

Czarnoziem na trawniki, tel.:
504 222 312.

Silos lejowy na zboże 18 ton,
3500 zł, tel.: 504 222 312.

Ładowacz cyklop polski, tel.:
504 222 312.

Kultywator Gruber 3m, tel.:
504 222 312

Licze. sprzedam
pszenicę, tel. 501 083 172 i 055
262 98 08

Kupię

Kupię zboże paszowe tel. 058
588 2430, 697 092 418.

Kupię dmuchawę do zboża,
ciągnik MS 255, zgrabiarkę
do siana, przyczepe, tel.: 604
454 049.

BIZNES I USŁUGI

Usługi

Czyszczenie tapicerek samo-
chodowych tel. 513 708 506.

Pranie tapicerki samochod-
owej, mycie silnika, polerowanie,
woskowanie - tel. 669 383 236.

Fotowideo - tanio, 604-112-
528.

Naprawa sprzętu RTV u
klienta. Tel. (058) 777-03-04,
665-852-709.

Czyszczenie dywanów,
tapicerki. (058) 532-27-39,
509-831-069.

Badania psychotechniczne
kierowców, operatorów.
Tczew, Al. Zwycięstwa 9, tel.
609-752-071.

Badania psychologiczne na
broń. Tczew, Al. Zwycięstwa
9, tel. 609-752-071.

Profesjonalne sprzątanie
biur, gabinetów, etc. 798-
914-654.

Wideofilmowanie-profesjonal-
ny montaż-zdjęcia studyjne -w
pleneże-0-58-531-3875- Kom.-
694-788-885

Wideofilmowanie-0608020526

W okolicach Licze /Kwidzy-
na zagubiono hiszpańska
kartę pobytu .Numer karty
to: X4924405 J. Oraz prawo
jazdy na nazwisko Zhou Lifang.
Nagroda dla znalazcy. Tel 0 504
416 130.

Materiały i surowce

Kwidzyn. Sprzedam styropian
120zł/mkw., tel. 601675053,
mail: parda@o2.pl

Współpraca

Zamień kilka kredytów w jeden
+ gotówka na dowolny cel.
Decyzja natychmiast, Malbork,
ul. Piastowska 3/3, tel.: 055/
647-32-33 lub 510 114 675.

Natychmiastowa pomoc
finansowa, tel.: 055/ 647-32-33,
503 197 897.

Transportowe

Transport. żwir, piasek, pod-
sypka 10-15 ton Starogard tel.
0585629611, 0602727774.

Przywóz żwiru i podstawiamy
kontenery na śmieci i gruz,
- 515 515 265 660.

Centrum
Finansowo Biurowe
w Kwidzynie, ul. Chopina 26

Posiada do wynajęcia

- lokale na działalność
biurową
oraz
- salę konferencyjną

w centrum Kwidzyna
ul. Chopina 26

tel. (055) 261-50-18
0605 399 929



Usługi transportowe Starogard
tel. 694257286.

Usługi transportowe Maciej Ostrowski
Tczew, tel. 0606-219-894. Posiadam sam.
marki Ford Transit (kontener o poj. 20 m3
ład. 2000 kg) pełen zakres usług.

Transport – plandeka 1,5 T 20
m3, Tczew, tel. 504-047-100,
Usługi transportowe, przepro-
wadzki. Tczew, tel. 784-134-
995.

Przeprowadzki – transport, tel.
512-112-390.

Transport 1,5 T, 664-129-454.

Wynajem Limuzyn
www.VIPCARS.COM.PL
tel-0512 269 930

Przeprowadzki, transport, sam.
o wym. 4,80mx2,10mx2,40m,
tel.: 514 308 569.

Iveco, 3,5 tony z windą, tel. 0509
668 990

Przeprowadzki - transport
Kwidzyn. Tel. 0 503 667 284

DOM-OGRÓD RODZINA

KOWALSTWO ARTYSTYCZNE CARO
■ BRAMY
■ OGRODZENIA
■ BALUSTRADY
■ KRATY
■ KONSTRUKCJE
Tel./fax (058) 531-36-00
Tel. kom. 0602-72-44-36
PRODUKCJA ELEMENTÓW KUTYCH

Firma "Twój Ogród"
Oferuje:
- projektowanie
- zakładanie
- pielęgnację terenów zieleni.
Tel. 500-580-891
Atrakcyjne ceny!!!

Budownictwo

Siatka ogrodzeniowa, płoty,
bramy Tczew, Wyspiańskiego
5, tel. 602-495-063, (058)
532-03-13.

Siatka ogrodzeniowa,
słupki, bramy, furtki. Ogrodze-
nia betonowe.
Tel. 516-066-145.

**Blachodachówki i blachy tra-
pezowe** firmy TRAFFIC – ceny
fabryczne. Pomiary, kosztorys
i transport gratis. Akcesoria
dekarskie, orynnowanie, okna
dachowe. DACH SERWIS, tel.
602-643-006.

Siatka ogrodzeniowa
ocynk. PCV, leśna, słupki.
Producent – Przywidz, tel.
(058) 682-51-38.

Rolety, żaluzje, plisy, rolety
zewnętrzne, naprawa, montaż
Tczew, tel. 501-621-301.

Moskitiery, rolety wewnętrzne
i zewnętrzne „Mira” Tczew, Al.
Zwycięstwa 13/3, tel. 600-377-560,
(058) 532-18-89, www.fhumira.pl

Kominki – tradycyjne i
nowoczesne, obudowa z cegły
szamotowej, tel. 512-469-099.

Przydomowe oczyszczalnie
ścieków – projekt, montaż,
serwis, system Haba. Tel. 512-
469-099.

Systemy automatycznego
nawadniania – projektowanie,
montaż – serwis, tel. 507-040-
122.

Ogrodzenia betonowe,
metalowe, drewniane,
produkcja, montaż, siatka ogro-
dzeniowa, balustrady, bramy
przesuwane PPHU Janka
83-200 Starogard ul. Skośna 20
tel. 0585628619.

Siatka ogrodzeniowa, słupki,
bramy, przęsła, produkcja,
montaż, raty + transport
gratis. Skórcz 058 5824722,
0605436722.

Meble

Tanio odstąpię tapicerkę
3,2,1, piec elektryczny-gazowy,
łódówkę, umywalkę. Tel. (058)
531-43-48.

Meble stylowe dębowe, stolik,
fotel, łódówka tanio, tel. 694-
104-042.

Tapicer meblowy samocho-
dowy. Meble skórzane, renowacja,
malowanie. Usługi ogólne.
Tel 0 501 618 930,
055/640 28 38

ELEKTRONIKA, AGD,

AGD

Sprzedam regał chłód
-667988294

MASZYNY

Rolnicze

AGRIPEL Sp. z o.o.
AGROMA PELPLIN sp. z o.o.
Pelplin, ul. Strzałnica 4
tel. (058) 536 00 90
tel./fax (058) 536-16-61
www.agromapelplin.pl
e-mail:zagorski@agromapelplin.pl
Oferujemy:
1. CIĄGNIKI ROLNICZE:
ZETOR, URSUS, VALTRA
2. MASZYNY ROLNICZE KUHN, LIMA, SIPMA
3. ORYGINALNE CZĘŚCI ZAMIENNE
4. OLEJE, ŁOŻYSKA, OGUMIENIE, AKUMULATORY
CZYNNY pon. - pt. od 7.30 do 16.00
W SOBÓTĘ od 8.00 do 13.00

Sprzedam ciągniki, kombajny,
agregaty uprawowe, siewniki,
plugi, brony talerzowe różne
www.maszynyjankowski.pl
Stare Polaszki k/Kościerzyny
0585876280, 696018090,
664965433.

Ładowacz cyklop 1983r, cena
8500,- zł sprzedam 608 884
702.

Ładowacz cyklop 1989 rok cena
9000,- zł sprzedam 608 884
702.

Sprzedam ciągnik MF-255
1988r, ładowacz zawieszoną
Trol, sadzarkę do ziem-
niaków czeską oraz plug 2
skibowy (pierwszy właściciel)
-0585885002, 600920154.

Rozsiewacz nawozu Amazone
500 kg w dobrym stanie 3300,-
zł sprzedam tel. 058 586 20 66,
608464540.

Prasę rolującą łańcuchową
New Holland 850 sprzedam
- 603 425 739, 058 562 5739.

Plug 5 skibowy Unia Grudziądz
- 603425739, 058 5625739.

Rozsiewacz Rauch, wyci-
narka do kiszonek, rotacyjna,
siewnik - 058 588 4214, 502
164 292.

Sprzedam agregat z siew-
nikiem, siewnik 3 m, płóg
obracany, ciągnik zetor 6211
rok prod. 1981 tel. 514934 873.

Sprzedam kombajn Bizon
1990r, z sieczkarnią, pierwszy
właściciel tel. 505 610 825.

Sprzedam silnik MTZ -82,
silosy lejowe aluminiowe, 18
ton 2 sztuki, karmniki dla świń
tel. 058 5620275.

Siewnik 3 m zach. Kultywator
2,5 m, brony 3 i 5 polowe,
rozsiewacz (lej) stan sprzętu
bdb. Tel.661516888.

Sprzedam przyczepę 3,5 tony
zarejestrowaną
tel. 668326182.

**Sprzedam kombajn Claas Mer-
kator 75** z kabiną, szarpaczem,
heder 3m, prasę rolującą John
Dere 550 zmienno komorowa
tel. 660322505.

**Sprzedam śrutownik kamienio-
wy** 606 676 237.

Sprzedam Bizon Rekord 90r
tel. 0664026731.

Sprzedam ciągnik z
turem 1990r, o mocy 70 koni-
663320083.

Sprzedam ursusa 4011 i przy-
czepę wywrotkę 0600587342.

Sprzedam ursusa 1214 4x4
1981r, w rozliczeniu mniejszy
0600587342.

Siewnik nawozowy Amazone
ZAU 1501 - 5.500 zł, opry-
skiwacz Hardik 800 I - 12 m
- 3.600 zł, cyklop do obornika
Atlas - 7.400 zł. Tel. 604-871-
413, (055) 640-44-41.

Sprzedam Bizon ZO56, tale-
rzówka 3m, plug, Ursus 1204,
agregat 4m, 0 601-968-638

Sprzedam Ursus 902 rok prod.
1984, stan b.d. napęd 4x4, tel.
(058) 533-28-11.

Sprzedam opryskiwacz 400 l,
Pilmot posiada atest, tel. (058)
536-38-29.

Sprzedam Ciągnik C 360
po kapitalnym remoncie z
papierami. Tel. 500-437-997,
12.500 zł.

Sprzedam plug 3-skibowy
obracany Rave Werk, tel. (058)
533-17-21.

Zetor 57 - 18, 80 rok, Blog
do 360 3 P nowy, silnik Zetor
60-11, tel. 514-75-03-16.

Kosiarki oraz kosy spalinowe
dla wymagających fabrycznie
nowe, oryginalne HONDA z
3-letnią gwarancją i serwisem
na miejscu oferuje ROTER w
Janowie, ul. Pelplińska 12 k/
Starogardu Gd. 058/5628979.

Autoryzowana naprawa
kosiarek i mikrociągników z
silnikami oryginalnymi Briggsa
& Strattona oraz HONDY,
Janowo, ul. Pelplińska 12
tel.058/5628979.

Ciągniki jednoosiowe z pełnym
osprzętem do uprawy gleby,
glebogryzarki, fabrycznie nowe
oryginalne HONDA z 3-letnią
gwarancją z dowozem na miej-
sce oferuje ROTER w Janowie,
ul. Pelplińska 12 k/Starogardu
Gd. 058/5628979

Sprzedam ciągnik URSUS C
330 1982r - 0-58-536-67-51

Prasa rolująca łańcuchowa,
NEW HOLLAND 841, zmienno-
komorowa, sprowadzona, rok
1990, stan dobry, cena 10 900
zł, tel.: 055/ 272-98-20, 515
124 107.

Ciągniki zachodnie marki JD,
MF, CASE, DX itp. Sprawne i
do naprawy, tanio, na zamó-
wienie od 15 000 zł, tel.: 055/
272-98-20, 515 124 107.

Maszyny rolnicze sprowadzam
na zamówienie, niedrogo, tel.:
055/ 272-98-20, 515 124 107.

Traktor JD 2250, 65 KM, z
przednim napędem, 87 r., stan
dobry, sprowadzony, 33 tys.
zł, tel.: 055/ 272-98-20, 515
124 107.

Przyczepa samozaladująca,
prasy kostkujące, ceny od
7000 zł/szt. Do sprowadzenia z
zagranicy, tel.: 055/ 272-98-20,
515 124 107.

Kwidzyn, sprzedam
ciągnik 363 P, rozrzutnik
Amazone, tel. 508 308 669

Sprzedam ciągnik Zetor 4 x 4
1990 r 12145 r120 km. Cena
46 000 zł. Ciągnik C 350. Cena
8 500 zł. Plug 3 skibowy. Cena
750 zł. Brony 5 polowe 14.
Cena 900 zł. Pielacz wielorak
6 rzędowy. Cena 1500 zł. Star
200. Tel 0 506 593 581

MOTORYZACJA

Osobowe

T-2 - części tel.692559044.

Skup aut do 10000,- zł
Starogard tel. 058 5626138,
6926909797,

Ford Fiesta 1988 rok, stan
bdb, sprzedam Starogard
-509144262

Sprzedam samochód marki
Mitsubishi Galant kolor srebrny
1,8 benzyna 1996r, przebieg
126 tys, ważne OC, zareje-
strowany w Polsce, el.szyby,
lusterka -uszkodzony 3500,- zł
tel. 792002382.

126p Elegant 1997r, OC-02/99
przebieg 04/99 cena 1000,- zł
Starogard tel. 0665520827.

VW Passat aedan 1992r, poj.
2,0 IG stan donry tel. 0602
884 700.

Nissan Almera 2,2 Diesel rok
2001 bogate wyposażenie
sprowadzony cena 16900,- zł.
Tel. 665665995.

VW Polo combi 1998rok
(koniec roku) poj. 1,4 ABS.
Szyberdach, lusterka el. Central
zamek zarejestrowany w
Polsce tel. 0585628337.

Sprzedam Cinquecento 700
(1993.gaz) 501736067.

**Nowo otwarty Komis Samocho-
dowy**, przyjmuje samochody
w komis. Stosujemy niską
marżę, mieścimy się
w Janowie przy Stacji Paliw
tel. 607432728.

Kupno - uszkodzone, 791-238-
181.

Przyczepa dwuosiowa zareje-
strowana, 350 kg sprzedam, tel.
(058) 531-02-38.

Ford Galaxy 1,9 TDI sprowa-
dzony 1997 r. tel. 508-135-150.

Mercedes 124 rok 1988 czarny,
300 disel, cena 7.000 zł, tel.
508-135-150 Tczew.

Mazda 323 poj. 1,3 benzyna
rok 1989, niebieski, cena 1.500
zł, tel. 601-731-273.

Toyota Corolla 1988 r. 1,8 D.
cena 2.300 zł,
tel. 508-306-260.

VW Golf II 1989 1,6 benzyna,
tel. (058) 532-66-39.

Ford Fiesta 1,1 rok prod. 1989
czarny, szyberdach, autoalarm,
centralny zamek, cena 1.200 zł,
tel. 888-583-257.

Audi 80 1990 r. diesel,
stan dobry, 606-626-628
Tczew.

Opel Corsa 1,2 1996
cena 5.500 zł,
tel. 506-009-152.

Ford Fokus 1,8 TDI
2000 r. Tczew,
tel. 505-126-599.

VW Jetta 1,6 benzyna 1987 r.
stan b. dobry, cena 2500, tel.
606-527-727.

Polonez Caro 1,6 rok 1994,
stan b. dobry, (058) 531-34-96,
664-271-116.

Sprzedam VW POLO 1995r
6000zł tel - 889150-075

Sprzedam -AUDI 1,9 TDI 96r
Tel-513 052 713

Iveco maxi z Niemiec 2003r.,
tel.: 504 222 312.

ANTYKI
renowacja, skup,
sprzedaż

- meble
- zegary
- obrazy
- wszelkie starocie

Tczew,
ul. Sportowa 11

Tel. 058/531-27-01,
603-914-417
pon. - piąt. 10.00 - 18.00
sobota 10.00 - 14.00
www.meble-martin.com

Szukasz pracy? Oferujesz prace?
Szukasz mieszkania?
Chcesz sprzedać mieszkanie?
Planujesz kupić samochód?

Te i inne ogłoszenia znajdziesz
na stronach serwisu
PortalPomorza.pl i w Dzienniku Pomorza



Stocznia Gdańsk S.A.
80-873 Gdańsk, ul. Na Ostrowiu 15/20
tel. (fax) 058-769 20 26

Pilnie zatrudni:

1. Specjalistę ds. budżetowania do pracy w Centrum Planistycznym Stoczni

Wymagane:

- wykształcenie wyższe ekonomiczne lub finansowe,
- doświadczenie na podobnych stanowiskach,
- znajomość systemów finansowo-księgowych,
- zdolności analityczne

2. Monterów kadłubów okrętowych

Wymagane:

- doświadczenie w samodzielnym prowadzeniu prac monterskich przy montażu i prefabrykacji kadłubów okrętowych.

3. Operatorów urządzeń dźwigowych - suwnicowych - suwnicowe

Wymagane:

- uprawnienia UDT -IS

4. Mężczyzn do przyuczenia w zawodzie monter kadłubów okrętowych

Wymagane:

- wiek do 35 lat,
- wykształcenie min ZSZ w kierunkach metalowo-mechanicznych,
- nienaganny stan zdrowia wymagany do pracy w zawodzie montera kadłubów okrętowych,
- brak przeciwwskazań do pracy na wysokości.

Podjmując prace w Stoczni Gdańsk zapewniamy:

- stałe zatrudnienie na podstawie umów o pracę,
- wynagrodzenie Zgodne z Układem Zbiorowym Pracowników Stoczni Gdańsk S.A.,
- możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
- pakiet świadczeń socjalnych przewidzianych Układem Zbiorowym.

Osoby zainteresowane zapraszamy do naszego BIURA PRZYJĘĆ w Gdańsku, Plac Solidarności, II brama Stoczni osobiście lub telefonicznie Tel. (fax) 058 769-20-26.
Aplikacje - CV i list motywacyjny prosimy kierować na adres e-mail: kadry@stocznia.gda.pl, poczta na adres: Stocznia Gdańsk S.A., Dział Zarządzania Zasobami Ludzkimi, 80-873 Gdańsk, ul. Na Ostrowiu 15/20, fax. 058-769-20-26

290056

Skoda Fabia 1,4 MPI, rok 2000, przebieg 76000, srebrny metalik, kupiona w Polsce, 16 500 zł do negocjacji, tel.: 507 033 267.

Mercedes 2,2 diesel oko, 97 r prod., srebrny metalik, przebieg 253 tys. km, tel.: 604 940 649.

Fiat Punto-95r0-58-5317634

Sprzedam Reno Cango 2005r gaz Tel-667988294

Użytkowe

Sprzedam samochód ciężarowy, 7,5 tony, z 1999r., IVECO, tel. 055 275 12 72

Sprzedam 4 kontenery morskie - 40 stopowe.. Tel 0 607 580 042

Usługi motoryzacyjne

Naprawa stacyjek i zamków - awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie kluczy z immobilajserem. Starogard Mickiewicza 10 tel. 058 5626222, 0602688508.

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów Zajęczkowo Tczewskie (przy E-1) czynne Pon.-Piąt. 7.00-19.00, sob. 8.00-14.00. Tel. (058) 532-79-01.

WALDI-CAR instalacje gazowe - montaż, serwis, opory nowe, używane - montaż gratis. Auto-alarmy, oleje, mechanika, elektromechanika. Tanie, szybko, solidnie. Tczew, Sikorskiego 14, (058) 53-00-797, 502-240-575.

Stacja Kontroli Pojazdów Tczew ul. Kwiatowa 18 (vis a vis Kaufland) czynne pn.-piątek 8.00-18.00, sob. 8.00-14.00, tel. (058) 531-24-30, 502-150-790.

AUTO NA GAZ - montaż - serwis - raty Promocjalny Sekwencyjny wtrysk gazu 2.500 zł. AUTOCAROS 89 Swarozyn - Zabagno. tel. (058) 536-93-16, 507-187-107.

AUTO na gaz, montaż, serwis, raty „Witex”, ul. Działkowa 20, Swarozyn, tel. (058) 536-91-13, 509-496-343.

MUZYKA I FILM

Usługi muzyczne

Zespół muzyczny tel. 509 541 926.

Zespół muzyczny, (058) 531-58-06.

Zespół muzyczny, Lider, tel. 0608-533-919

Zespół muzyczny „Na żywo”, tel.: 055/ 272-68-86, 693 376 700.

Tego jeszcze nie było!!!!!!!. Po raz pierwszy w miesiącu i nie tylko. Montaż na żywo z 3 kamer w cyfrowej jakości!!!!!!!. Wesela, studniówki, chrzciny, przyjęcia, uroczystości rodzinne i firmowe. Ceny już od 800 zł (faktury vat). Tel 0 606 217 291

NIERUCHOMOŚCI

Lubichowo siedliskowa 4000m2 40,- z/m2 - 664 308 070.

Starogard Gd i okolice mieszkanie - kawalerka IV p, mieszkanie 2 pokojowe (48m2. 52 m2, 68m2) 3 pokojowe (1 p.) 47m2, beczynszowe 80m2 (lp), mieszkania 2 pokojowe na wsi, dom 15 letni piętrowy (160m2) na mały domek na wsi, dom parterowy w Czersku, działki budowlane i rekreacyjne, były siedliska i inne sprzeda Contrakus - 058 562 3289.

Firma wynajmie halę magazynową w Tczewie o pow. 500 m2. Obiekt ogrzewany, dozorowany, dobra lokalizacja. Wiadomość: tel. (058) 533-89-86.

12 ha rolna Jaźwiska gm. Gniew, sprzedam, tel. 693-386-628.

Biuro Nieruchomości ANNA, ul. Kościuszki 4, tel. (058) 530-22-40 posiada do sprzedaży: mieszkania i nieruchomości inwestycyjne w Tczewie i okolicy, działki budowlane w centrum i poza miastem. Więcej informacji na stronie: WWW.anna.nieruchomosci.pl

Biuro Nieruchomości ANNA, ul. Kościuszki 4, tel. (058) 530-22-40 posiada do sprzedaży nowe mieszkania w Skowarczu przy trasie E-1 Tczew-Gdańsk.

Nieruchomości Jolanta Władysz, tel. (058) 532-07-50 mieszkania: Paderewskiego 47,0 m2 - 180 tys., Orzeszkowej 43,7 m2 - 187 tys., Jedn. Narodu 52,0 m2 - 210 tys., Paderewskiego 51,8 m2 - 245 tys., Zamkowa 75,0 m2 - 307 tys., Andersena 63,6 m2 - 307 tys., Kollątaja 82,9 m2 - 380 tys. zł oraz wiele innych mieszkań, domów, obiektów i działek. Serdecznie zapraszamy.

Działka siedliskowo budowlana 11 000 m2.12 złotych/m2 (między lasem a jeziorem)k/Kwidzyna. Sprzedam. Tel 0 603 984 085

Sprzedam mieszkanie

Czarna Woda - 40m2 + garaż 74000,- zł - 058 562 66 38 www.biuro-locum.gratka.pl

Sprzedam mieszkanie w centrum Tczewa 70m2 lub zamienię na mniejsze w Starogardzie, tel. 509345608.

3 pok. 65m2, komfortowe, Starogard 249 tys.zł tel. 695870079.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe I piętro tel. 668387752.

Mieszkanie - apartament 120m2 w budynku wolnostojącym sprzedam - nowe Starogard - 604207335.



GDAŃSKA WYŻSZA SZKOŁA ADMINISTRACJI

www.gwsa.pl

dzienne i zaoczne studia licencjackie

administracja publiczna

socjologia administracji

ekonomia menedżerska

ekonomika ochrony środowiska

integracja europejska

stacjonarne i niestacjonarne studia pierwszego stopnia kończące się uzyskaniem wykształcenia wyższego z tytułem licencjata

Gdańska Wyższa Szkoła Administracji
80-656 Gdańsk, ul. Wydry 3

058 305 08 12
058 305 08 89

6327394

Skype: GWSA
rekrutacja@gwsa.pl

www.gwsa.pl



290010

Udanej majówki życzy



DRUKarnia

TCZEW, ul. Kwiatowa 11
058 531-57-30

www.drukarnia.tczew.pl

Starogard Gd – sprzedam mieszkanie własnościowe 60m2(4 pokoje IV p.) tel.0587750506.

Sprzedam mieszkanie 3 pokoje na II p. Os. 60-Lecia Starogard 50m2 mieszkanie jest po kapitalnym remoncie i częściowo umeblowane + garaż tel. 607432729.

Kawalerkę własnościową w Tczewie I piętro (30 m2) sprzedam lub zamienię na kawalerkę w Sopocie lub w Gdańsku. Tel. (058) 55-74-200.

2 pok. 38 m2 Jedności Narodu Tczew, tel. 606-962-052.

Tczew, 2 pok. 41,1 m2 tanio, tel. (058) 532-75-99.

Tczew, Ar. Krajowej 51,76 m2 3 pokojowe własnościowe, cena rynkowa do negocjacji. Tel. (058) 533-74-06.

Kawalerka 26 m2 Tczew, tel. 501-731-989.

Tczew ul. Baldowska mieszkanie 87 m2, taras 18 m2, działka 280 m2, garaż 35 m2 (na 2 samochody), 2 piwnice 33 m2, beczynszowe, po remoncie + zabudowy. Może być na mieszkanie + biuro itp. - 385 tys. zł. Tel. 509 267 903.

2 pokojowe 41 m2, parter, po kapitalnym remoncie, os. Garnuszwskiego, Tczew, 0886-692-355.

Sprzedam mieszkanie w Baldowie 72 m2, tel. 506-317-255.

Mieszkanie 2 pok. 52 m2 piętro 3/4, cena 230.000 zł, tel. 510-101-537, po 17.00.

Tczew, nad Wisłą w kamienicy dwupokojowe 64 m2, 187.000 zł, tel. 601-555-191.

Tczew, Suchostrzygi 3 pokoje 52 m2, 8 piętro, stan bardzo dobry, tel. 696-572-108.

Tczew - 3 pok. 48 m2 2 p./4 A. Krajowej, kapitalny remont, pełne wyposażenie kuchni, łazienki i przedpokoju. Pilnie!!! Tel. 508-969-705.

Sprzedam mieszkanie 70 m2, Malbork, os. Południe, tel.: 609 993 264

M-3, 84 m2, Malbork, tel.: 607 541 579.

Malbork, 3 pokoje, li p., 47 m2, okna PCV, panele, zabudowana kuchnia, tel.: 513 710 511

Kwidzyn. sprzedam mieszkanie 47mkw, 608 044 378

Kwidzyn.sprzedam mieszkanie M3, 40mkw., ul.Hallera,tel.0665 145 333

Kwidzyn.sprzedam mieszkanie M2, 26 mkw., ul.Staszica,tel.0665 145 333

Kwidzyn-Sadlinki.sprzedam mieszkanie z działką i garażem, 68 mkw., beczynszowe, stan bardzo dobry,tel.505 858 275

Kwidzyn.sprzedam mieszkanie 4 pokojowe, IV piętro,tel.055 279 03 41, 0691 39 38 06,ul. Polna.

Kwidzyn.sprzedam mieszkanie m3,40mkw,ul. Hallera,tel.665145333

Kwidzyn.sprzedam mieszkanie m2, 26mkw.,ul. Staszica,tel.0665145333

Kwidzyn.sprzedam mieszkanie beczynszowe,I piętro,tel.0556453711

Kwidzyn. Sprzedam mieszkanie 65 m2. Tel 0 604 173 061

Kwidzyn. Zatorze I sprzedam mieszkanie własnościowe 55 m2, IV piętro. Tel 0 503 570 587

Kupię mieszkanie

Kupię mieszkanie w bloku w Starogardzie tel. 0692 437 341.

Domy

Sprzedam dom w Semlinie tel.692 577 555.

Bory Tucholskie - Borzechowo działka 2000m2 ogrodzona zabudowana domem mieszkalno - rekreacyjnym (bungalow) częściowo podpiwniczony, z użytkowym poddaszem, garaż na auto dostawcze, - 0509 572 992.

Sprzedam dom z dużym ogrodem w Skórczu tel.0585824830.

Sprzedam dom piętrowy, budynek gospodarczy z garażem, ogród 5000m2 Starogard - 608 478 228.

Sprzedam dom Starog.Gd w rozliczeniu mogą być 1 lub 2 mieszkania - 607 388643.

Sprzedam dom piętrowy w Starogardzie 220m2 - wszystkie media, docieplony tel. 515772735.

Budynek z lokalami użytkowymi Starogard centrum 800 tys. tel. 504312701 Trójmiasto Nieruchomości.

Dom 190m2 na działce 800m2 z budynkiem gospodarczym 570 tys.Łąpiszewo Trójmiasto Nieruchomości tel. 504312701.

Sprzedam dom Starogard - Łąpiszewo tel. 0585622105.

Wynajmę dom z parkingiem dla firmy F.Vat. tel. 513011934.

Dom w Tczewie na os. Staszica sprzedam tel. 512 52 66 75 po godz. 18.00

Sprzedam dom w Tczewie, tel. 609-750-434.

Dom okolice Dzierżonia sprzedam lub zamienię na mieszkanie w Tczewie. www.nowiec.i44.alpha.pl, tel. 608-500-189.

Kupię dom w Tczewie, tel. 692-900-883.

Kwidzyn-Korzeniewo. Nowy dom I -piętrowy o pow. 160 mkw., z działką 2000 mkw., pięknie-zadbaną, cena: 395,000zł, tel.782 191 250

Kwidzyn. Sprzedam dom piętrowy o pow. 115 m2 na działce o pow. 4,5 ar przeznaczonej na działalność. Cena 430 000 zł. Tel 0 693 318 696

Domek letniskowy i działka nad jeziorem Jaromierz sprzedam. Tel 0 503 032 165

Działki

Działkę w Kolinczu sprzedam tel. 058 5624704.

Sprzedam działkę budowlaną w Jabłowie o pow. 850m2 z projektem, pozwoleniem na budowę z fundamentami. Cena 75.000,- zł tel. 507103997.

Sprzedam działkę o powierzchni 5158m2 Starogard Gd/ Barchnowy tel. 606 922 641.

Sprzedam działkę bud. 1930m2 80,- zł/m2 w Rokocinie vis a vis Zajazdu Hubertus. 506 738 254.

Bory Tucholskie - działka bud.1146m2 pod lasem z domkiem z drewna wszystkie media, niedaleko jeziora tel. 0509 572 996.

„FREGATA” S.A.

w Gdańsku-Oliwie ul. Grunwaldzka 497

Zatrudni:

Pracowników na stanowisko robotnicze: robotnik magazynowy, pracownik produkcji środków ochrony roślin - NA SEZON

Miejsce pracy: Waćmierz.

Kontakt tel.: (0-58) 536-93-70

**MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH
ZATRUDNI
DEALER PEUGEOT JD KULEJ**

**Kontakt 058 672 11 11 lub mail:
klinkosz@jdkulej.pl**

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji" (zgodnie z ustawą z dnia 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych, DZ.U. nr 133, poz. 833)



**P.B.M i R. "BUDROS"
zatrudni na kontraktach
w Niemczech:**

1. Monterów rusztowań oraz pracowników do przyuczenia w zawodzie monter rusztowań
2. Pracowników fizycznych do przyuczenia w zawodzie mechanicznego czyszczenia kotłów energetycznych.

Oferujemy: wysokie zarobki, dodatek za rozłękę, pełne ubezpieczenie w ZUS, zwrot podatku w Niemczech, bezpłatne zakwaterowanie, odzież roboczą narzędzia.

Zgłoszenia prosimy kierować na adres:
P.B.M i R. "BUDROS" Sp. z o.o.
Gdańsk 80-156, ul. Kozielskiego 1
e-mail: kadry@budros.pl
tel. (058) 326 10 47, (058) 326 10 48

Nowy serwis internetowy

portalpomorza.pl

najnowsze wiadomości
unikalna internetowa encyklopedia Ludzi Pomorza
obszerna baza ogłoszeń
katalog firm i instytucji Pomorza
kalendarz imprez

**SPRAWDŹ
SAM!**



WÓZKI INWALIDZKIE RĘCZNE I ELEKTRYCZNE

DOFINANSOWANIE 99% PFRON

Pomagamy w uzyskaniu dofinansowania
Doradzamy w doborze sprzętu
Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
Prezentacje wózków u klienta

NAJWIĘKSZA STAŁA EKSPOZYCJA NA POMORZU

Ul. Mickiewicza 1/3
80-425 Gdańsk
tel. 058 520 16 84
tel. 058 341 52 85



Rok założenia 1992
www.rehatrans.pl

Sprzedam działkę 2000m2
Kolincz tel. 0798 444604.

Działki budowlane w Kaliskach
sprzedam tel. 0783 0285 602,
0049 6074 70 254

Działki w Kręgu 37, - z/m2
- 058 562 6638 www.biuro-
locum.gratka.pl

Sprzedam działkę budowlaną
o pow. 16 arów w Lipinkach
Królewskich tel. 511 895 744.

Lubichowo siedliskowa
4000m2 40, - z/m2 - 664 308
070.

Sprzedam działkę rzemieślniczo - budowlaną w Starogardzie Gd., ul. Heweliusza (Hermanowo), pozwolenie na budowę, projekt na dom z działalnością gosp. mapy, uzgodnienia, projekt przyłączy, (pełen komplet dokumentów) tel. 664123412 lub 660 741 583 cena 110, /m2- zł do negocjacji.

Sprzedam działki możliwość wykopania stawów - Rokocin tel. 668 645 194.

Sprzedam działkę budowlaną 1113m2 Rokocin ul. Krótka, prąd, woda cena 120000,- 0602619822.

Struga siedliskowa 3000m pomiędzy jeziorami (100m od jeziora) prąd, dobry utwardzony dojazd 40 zł/m2 tel.501599919.

Siedlisko 6.300 m2 w atrakcyjnej okolicy otoczonej lasami sprzedam Jazwiska gm. Gniew. Tel. (059) 535-24-36 do 17.00, (058) 535-29-48, po 17.00.

Sprzedam działki budowlane Dąbrówka Tczewska, ul. Łakowa, tel. (058) 536-96-03, po 18.00.

Sprzedam działki ładnie położone 5 km od Tczewa, tel. 508-100-537.

Sprzedam działki budowlane blisko las, jezioro, dobra lokalizacja. Lubiszewo, tel. 512-117-904.

Sprzedam działkę bud. 569 m2 Tczew ul. Retmańska, energia, woda, kanalizacja, deszczówka, 180 zł/m2, tel. 601-409-535.

Atrakcyjnie położone działki budowlane sprzedam. Baldowo, ul. Piękna 22, tel. 601-691-844.

Sprzedam działkę w zabudowie szeregowej, Pszczółki k/ Gdańska, tel.: 696 463 069.

Malbork, sprzedam działkę budowlaną 3900 m2, tel.: 507 077 362.

Kwidzyn-Dankowo, działki budowlane, Sprzedam, 0606407210 i 0552792296

Kwidzyn-Klasztor, sprzedam działkę nad jeziorem 4 ary, z domkiem letniskowym, tel.602313486

Kwidzyn-Baldram, sprzedam 96 arów, pod zabudowę, 502 25 13 48

Kwidzyn, sprzedam działki budowlane, cena: 25zł za 1mkw., tel.600385342

Kwidzyn-Trzciano, sprzedam działki budowlane w Trzcianie i Rakowcu, tel.602763956

Kwidzyn-Licze, sprzedam działkę położoną w Liczu, o pow. 30 arów, tel. 600074791 (po godz. 16.00)

Sadlinki, sprzedam działki. Tel 0 660 760 459

Kwidzyn/Grabwko, Działki na sprzedaż. Tel 0 721 762 001

Sadlinki/Kwidzyna, Sprzedam działkę budowlaną. Tel 0 603 741 191, 055/278 29 75

Sadlinki/Kwidzyna, Sprzedam działkę budowlaną. Dzwonić po godz. 18.00. Tel 055/ 261 35 65

Obiekty

Hale, magazyny lub produkcja pow. 500 i 1000 m2 - wys. 3 m, 8 zł/m2, okolice Tczewa odnajmę tel. 502-091-794.

Kwidzyn, Sprzedam firmę produkcyjną z rynkiem zbytu, tel. 601 644 350

Lokale

Do wynajęcia lokale handlowe, biurowe, centrum Starogardu 606467268.

Lokal 22m2 w centrum Starogardu Gd. Wynajmę tel. 0783 285 602, 0696 177 374.

Firma wynajmie lokale biurowe w Tczewie o powierzchni: 45 m2, 53 m2, 52,5 m2, 229 m2. Bardzo dobra lokalizacja. Kontakt, tel. (058) 533-89-86.

Tczew, Wyzwolenia 1 40 m2 parter odnajmę, 608-532-754.

Odnajmę (parter) 25m2 w lokalu o pow. 50 m2 Malbork, ul. Kościuski 5A, tel. 509-374-399.

Firma Kaskom oddam w najem pomieszczenie biurowe o pow. 44 m2 przy ul. Gdańskiej w Tczewie. Bardzo dobra lokalizacja - parking, alarm. Tel. 602-76-19.91.

Gniew - lokal 8 m2 odnajmę, tel. 695-352-919.

Wynajmę lokal lub stoisko Pelplin, Skórcz, Malbork, Sztum. Tel. 662-134-748.

Tczew, ul. Jasińskiego lokal nad sklepem obuwniczym wynajmę, 503-101-420.

Sieć sklepów importera „SZANGHAJ” poszukuje lokalu Tczew Suchostrzygi 608447987

Mam do wynajęcia pomieszczenie na biuro-510-172-628

Oddam w najem 200m2-sklep-Pl. Hallera-Tczew-0-58/531 28 34

Kwidzyn, Wynajmę lokal, ul. Kopernika 25b, 509 909 237

Prabuty/Kwidzyna, Sprzedam lokal użytkowy o pow. 156 m2 w centrum miasta ul Ogródowa 16. Tel 0 601 358 870

Wynajem

Wynajmę pokoje firmie 0606467268.

Mieszkania w Starogardzie do wynajęcia tel. 606467268.

Dwu pokojowe komfortowe - umeblowane RTV, AGD, SAT, internet Starogard 602 366 975.

Mieszkanie 2 pokojowe w centrum Starogardu wynajmę. Tel. 0783 285 602, 0049 6074 70 254, 0696 177 374.

Do wynajęcia mieszkanie 20m2 Starogard tel. 0585623149, 0604863138.

Pokój z łazienką dla samotnych Starogard 0666297145

Wynajmę mieszkanie jedno 3 pokojowe jedno 1 pokojowe Starogard 663320083.

Wynajmę parter domu w Starogardzie Gd. (pow.ok.90m@) - 3 pokoje, kuchnia, łazienka (kuchnia i 1 pokój umeblowane) cena 1000,- zł (w tym opłaty) tel. 0585629521, 663060248, 665280348.

Komfortowe wypos. 3 pokojowe Starogard tel. 608126213.

Starogard centrum 2 pok.(51m2) oraz 3 pok. (120m2) umebl. F-ry 885583901.

Pokoje dla pracowników Tczew, 604-317-834.

Samotnemu Panu bez nałogów wynajmę pokój umeblowany z używalnością kuchni i łazienki, tel. Tczew, (058) 531-67-23.

Malbork, tanie noclegi, „U Magdy”, firmom faktury, tel.: 055/ 272-44-59, 609 667 097.

Do wynajęcia kawalerka w Malborku, tel.: 511 801 826.

Odnajmę kawalerkę w Malborku, tel.: 693 400 605.

Mam do wynajęcia mieszkanie 2 pok. Przy ul. Wiosennej w Malborku, cena 500 zł, tel.: 055/ 272-38-27.

Kwidzyn, Kawalerka kompletnie wyposażona, umeblowana, dwie osoby pracujące, tel.055 279 36 20

Kwidzyn, Pokoje, tel.0662 574 503

Kwidzyn, Wynajmę mieszkanie na ul. Mickiewicza, 43 mkw., cena: 700 + opłaty, tel.0602 324 295

Kwidzyn, Wynajmę mieszkanie 47 mkw., tel.608044378

Kwidzyn, Mieszkanie 3 pokojowe do wynajęcia (po remoncie) tel 0 607 956 462

Kwidzyn, Mam do wynajęcia mieszkanie 2 pokojowe 40 m2 . Tel. 0 660 732 783 w centrum miasta.

Kwidzyn, Wynajmę 2 pokojowe mieszkanie z balkonem. Tel 055/279 97 14

Garaże

Garaże blaszane, bramy garażowe, transport, montaż gratis! Tel. (058) 58-83-602, (089) 741-38-75, (091) 317-88-72 www.konstal.it.pl

Sprzedam garaż z kanałem ul. Ceglarska, tel. (058) 531-64-46.

Sprzedam garaż 513 052 713

Do wynajęcia -Paderewskiego Tel-508 043 -295

Zamiana

Zamienię mieszkanie 3 pokoje 70m2(piece) na 2 pokojowe Starogard - 660993569.

Mieszkanie komunalne w Gniewie (70 m2) zamienię na mniejsze w Gdańsku, Sopotcie, Tczewie lub w Gniewie, tel. (058) 55-74-200.

MATRYMONIALNE

Pośrednictwo Zawierania Znajomości Starogard Kościuski 47 - 058 562 83 43.

Poznam pana tel. 784 195 712.

Pan lat 60 pozna panią. Oferty poważne: Biuro Ogłoszeń 83-110 Tczew, ul. Gdańska 32. Oferta nr 01.

PRACA I NAUKA

Nauka

J. angielski, (058) 533-87-36.

Ośrodek Szkoleń Operatorów zaprasza na kursy operatorów: wózków widłowych, HDS-ów, żurawi, suwnic, dźwigów, podestów ruchomych i etc. Tel. (058) 341-97-39, 669-381-859.

Szkolenia operatorów maszyn budowlanych i drogowych: koparkoladowarki, koparki jednonaczyniowe, ładowarki jednonaczyniowe, walce drogowe, rusztowania i inne. Kontakt: 058 341-21-82; 504-256-080

Korepetycje z matematyki, tel. (058) 533-84-85.

Matematyka - korepetycje o ucznia w domu, tel. (058) 535-35-96, 503-190-683.

Zagubiono legitymację GWSH, Aleksandra Chwil nr alb. 12737.

Kwidzyn, O.S."RADOŚĆ" Kursy kierowców kat.A,B1,B(B+E). Przewóz osób i rzeczy. Tel. 0 607 882 020

Kwidzyn, Prawo jazdy od 16 lat. Tel. 0 607 882 020

Dam pracę

Zatrudnię do ocieplania budynków, murarza, prj. kat.B. Tel. 601320453, 0585629729.

Do projektowania mebli kuchennych tel. 502 119 260.

Stolarza mebl. - 502 119 260.

Zatrudnię - brygadę tynkarzy gipsowych - Skarszewy tel. 505 015 447.

Zatrudnię do produkcji balustrad - spawaczy - TIG (stal nierdzewna), migomat + elektroda, ślusarza, malarza Starogard Gd. 058 562 2162 do 18.00, 608 205 789.

Zatrudnię kierowców z własnym autem, osoby do przygotowywania pizzy. Starogard 513011934.

Zatrudnimy kierowców z kat. D Starogard tel. 602309809.

Praca w Niemczech - budownictwo - 606467268, 0049231695771.

Przyjmę murarza i pracownika budowlanego ze Starogardu tel.606379197.

Zatrudnię ekspedientki, stażystów oraz uczni - 0601992053.

Zaopiekuję się dzieckiem u siebie w domu - Starogard - 784541058.

Tynkarzy gipsowych lub brygady- wysokie zarobki - 609506614.

Zatrudnię pracownika do działu handlowego mile widziane doświadczenie PHU Hadm Mieczysław Gramatowski 83-200 Starogard Gdański Rokocin 4 G tel. 058 560 94 80, e-mail biuro@hadm.pl

Ekspedientkę - najchętniej absolwentkę do sklepu spożywczo - przemysłowego zatrudnię Starogard - 507 438 378.

Zakład stolarski zatrudni - stolarzy, osoby do przyuczenia w zawodzie stolarz, uczni na rok szkolny 2008/2009 tel. 601 677 842, 058 562 56 21.

Mechanika samochodowego zatrudnię „Tomcar” Starogard Gd. Tel. 0585601935, 0604472785.

Sprzedawcę do sklepu motoryzacyjnego ze znajomością mechaniki samochodowej oraz obsługi komputera Tomcar Starogard Gd. Tel. 0585601935, 0604472785.

Kierowcę emeryta, rencistę do rozwożenia kwiatów - zatrudnimy tel.0585633902.

Przyjmę do pracy przy dociepleniach Mgbud 880018328.

Zatrudnię krawcową (przeróbkę krawieckie) do sklepu odzieżowego - 668163732.

Zatrudnię ekspedientkę do sklepu odzieżowego branża męska tel. 668163732.

Zatrudnię instruktorkę Fitness, tel. 504-237-701.

Przyjmę do pracy ślusarzo-spawacza, tel. 602-72-44-36, 058/531-36-00.

Zatrudnię fryzjerkę i kosmetyczkę, dobre warunki. Tczew, 888-485-149.

Avon poszukuje konsultantek, tel. 668-128-575.

Mężczyzn niepijących do pracy na terenach zieleni w Tczewie. Tel. 606-141-974.

Zatrudnię stolarzy wykwalifikowanych oraz stolarzy na wcześniejszej emeryturze, rencie, jak również osoby do przyuczenia zawodu - obsługa prasy - produkcja elementów mebli ogrodowych, 606-805-950.

Zatrudnię sprzedawczynię do sklepu spożywczego. Wymagane doświadczenie w zawodzie. Tczew, tel. 889-390-910.

Panią do sprzątania domu Tczew, tel. 601-889-308.

Przyjmę kierowcę – mechanika prawo jazdy kat. C, tel. 504-237-700.

Kucharzę z okolic Tczewa do przygotowania przyjęcia komunijnego w dniu 18.05.2008 r. tel. (058) 536-84-72.

Pomiarowca-handlowca okien PCV oraz pracowników na produkcję okien PCV – tylko z praktyką zatrudnie. MK Okna Rukosin 4, tel. (058) 536-73-18.

Zatrudnię elektryka – elektromechanika. Telefony: 502-454-659, (058) 535-25-92, 535-11-99.

Pracowników ogólnobudowlanych przyjmie „Budogips” Rajkowy k/Pelplina (umowa), tel. 603-399-549.

Przyjmę sprzedawcę na bardzo dobrych warunkach Tczew, tel. 513-150-012.

Przyjmę sprzedawcę Manhattan Tczew, tel. 508-830-672, 504-577-443.

Zatrudnię trzy kobiety do obrywania kwiatów tulipanów. Tel. (058) 531-59-88, po 18-let.

Zatrudnię dekarzy, cieśli możliwość zatrudnienia na stałe, 605-632-827, 504-255-422.

Zatrudnię ekspedientkę do sklepu spożywczego w Tczewie na dobrych warunkach, tel. 505-112-495.

Barmankę, kucharza i kierowcę kat. B zatrudni Pizzeria La Scalla, tel. 506-650-980.

Praca dla barmana w tczewskim pubie – zapewnione szkolenie! 509-531-544.

Operatora koparko-ladowarki oraz operatora koparki z uprawieniami zatrudni firma „Dempol” Tczew, tel. (058) 531-02-32.

Zatrudnię pracownika do obsługi klienta na podjeździe Stacji Paliw ORLEN w Pszczółkach, tel. (058) 683-94-88.

ROLNICTWO, LEŚNICTWO
PRACA ZA GRANICĄ Zgłoszenia sms z opisem kandydata na nr +48 517-204-403 – oddzwonimy.

Firma „Rintal” Polska sp. z o.o. w Tczewie poszukuje pracownika na stanowisko pakowacz schodów. Miłe widziane doświadczenie w pracy magazynowej. Kontakt, tel. (058) 532-42-55.

ZKZ w Tczewie poszukuje nauczycieli do przedmiotów praktycznych w zawodzie: monter elektronik, mechanik pojazdów samochodowych, elektromechanik pojazdów samochodowych. Wymagania: wykształcenie min. średnie techniczne z maturą, mile widziane przygotowanie pedagogiczne oraz doświadczenie na stanowisku nauczyciela. Tel. (058) 531-43-43.

Do pracy w Holandii firma EUROPOOL GROUP pilnie poszukuje młodych kandydatów 18-30 lat chętnych do pracy oraz do przyuczenia w zawodzie piaskarz oraz spawaczy MIG/MAG TIG elektroda/ stal nierdzewna/ aluminium. Gwarantowane wysokie wynagrodzenia!!! Wymagana znajomość języka angielskiego/niemieckiego (komunikatywna). Kontakt: Firma Europoll Group ul. Sienkiewicza 37/11 Malbork, tel./fax (055) 273-28-39; e-mail: europoll-group@wp.pl

InPost Malbork zatrudni listonoszy, tel. (058) 530-00-11, 790-019-106.

Zatrudnię stolarza może być absolwent po szkole, tel. 515-314-303.

Restauracja „Przy Kominku” zatrudni barmankę oraz kierowcę z własnym samochodem do rozwożenia pizzy, tel. 601-61-18-31.

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie spożywczym w Tczewie, tel. 512-381-460.

Zatrudnię kierowcę dostawcę z doświadczeniem, prawo jazdy kat. B (mężczyzna), tel. 512-337-512.

Potrzebni pracownicy do pracy sezonowej w rolnictwie do Niemczech, tel. (058) 532-14-08.

Firma Transportowa zatrudni kierowcę z kat. prawa jazdy C+E. Umowa o pracę, tel. 603-741-947.

Kierowcę z samochodem zatrudni Restauracja Hacienda w Tczewie, tel. (058) 777-56-02.

Praca dla cieśli Szwecja, 793-014-231.

Osobę do sprzątania biura (1 raz w tygodniu) zatrudni Agencja Pracy Tymczasowej Randstad w Tczewie. Kontakt: ul. Gdańska 32, tel. (058) 530-14-02, 693-074-693, e-mail: tczew@pl.randstad.com

Zatrudnię tynkarzy i ociepleniowców, tel. 798-914-654.

Szukam ludzi do pracy w Niemczech do roznoszenia ulotek, tel.: +49 178 775 32 85.

DO PRACY W HOLANDII Firma EUROPOOL GROUP pilnie poszukuje młodych kandydatów 18-30 lat chętnych do pracy oraz przyuczenia w zawodzie piaskarz oraz spawaczy MIG/MAG/TIG/Elektroda/stal nierdzewna aluminium. Gwarantowane WYSOKIE WYNAGRODZENIA!!! Wymagana znajomość jęz. Ang./niemieckiego (komunikatywna). Kontakt: Firma Europoll Group, ul. Sienkiewicza 37/11, Malbork, tel./fax: 055/ 273-28-39, e-mail: europool-group@wp.pl

Usługi ogólnobudowlane – Malbork zatrudnię pracowników tel.: 515 480 843.

Zatrudnię mężczyznę do prac dorywczyczych na terenie Malborka, tel.: 501 406 740.

Zatrudnię kierowca-sprzedawca, prawo jazdy kat. C, tel.: 607 291 812.

Kwidzyn-Prabuty Przyjmę do roznoszenia ulotek na terenie Prabut i Susza, tel. 0502749676

Praca dodatkowa, atrakcyjne wynagrodzenie. Tel 0 697 790 731

Kwidzyn. Zatrudnię sprzedawczynię do sklepu spożywczego. Tel 0 603 427 512

Hurtownia Papierosów STO-POL zatrudni przedstawiciela/przedstawicielkę oraz kierowcę kat B do pracy w Starogardzie Gdańskim . Tel 0 506 083 302

Kwidzyn. Zatrudnię panią z wykształceniem pedagogicznym (specjalizacja: wychowanie przedszkolne)Pełny etat. Atrakcyjne wynagrodzenie. Tel 0 784 947 046

Firma TRENKWALDER PATRON poszukuje osoby na stanowisko KSIĘGOWEJ, wymagania:

- wykształcenie średnie, mile widziane wyższe,

- co najmniej 2-letnia doświadczenie w pracy w księgowości,

- wiedza w zakresie zasad prowadzenia ewidencji finansowo-księgowej, zwłaszcza w zakresie kosztów i podatków,

- znajomość systemu SAP,

Oferty proszę kierować drogą elektroniczną a.damazych@trenkwalder.com.pl tel. 0 515 120 794

Kwidzyn.Zatrudnię rencistę, tel. 0552793106

TURYSTYKA I SPORT

Siwialka k/Godzisze 25 km Gdańsk. Domek letniskowy 6 osób kompletnie wyposażony, pokój z kominkiem, 3 sypialnie, bilard, ping-pong, las, jezioro 150 zł doba, tel. (058) 531-31-77, 602-221-013.

Ocypel – pokoje do wynajęcia, tel. 662-308-139.

Borówno – domek nad jeziorem odnajmę – wczasy, 600-457-172.

Prosie pieczone, tel. (058) 536-75-66.

Kwidzyn. Tanie noclegi, tel. 0662 574 503

ZDROWIE I URODA

Urolog Adamkiewicz USG jamy brzusznej ul. Kościuszki w

Starogardzie – poniedziałek w godz. 14.00 – 18.00.

Ginekolog – 518 898 115.

Ginekolog – profesjonalnie 510 918 992.

Ginekolog – 518 898 115

Ginekolog bezzabiegowo tel. 790370898.

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczny – Tczew, ul. 1 Maja 18 Przychodnia „Pel-med” lek. Tadeusz Sikorski, wtorki i czwartki w godz. 14.00-15.30. Umawianie wizyt, tel. (058) 531-06-93, 604-237-647.

Ginekolog, 604-237-647.

Alkoholoodtrucia, esperal, tel. 601-670-398, (058) 348-02-32.

Masażysta – 500-32-52-82.

Specjalista ortepeda, choroby kręgosłupa, stawów, Malbork Kaldowo, ul. Jaśminowa 3, wtorki 16.00 – 17.30, tel.: 501 377 387

ZWIERZETA

Sprzedam jałowka cielna, kaczka jednorzędowa, tel.: 055/ 271-14-45.

Kwidzyn. narybek, różne gatunki oraz ryby ozdobne, tel. 0602 382 266

Bydło hodowlane

Sprzedam jałowkę i krowę cielną. Oraz jałowkę roczną i półroczną. Tel 0 506 074 104

Sprzedam 2 krowy cielne tel. 503463704.

Konie

Skup koni i źrebiąt - 606 357 814.

Sprzedam klacz 8 miesięczną tel. 058 588 33 48.

Sprzedam ogierka ośmiomiesięcznego kuc, tel. 663-929-000.

Sprzedam konie, tanio, tel.: 508 376 144.

Psy

Owczarek niemiecki roczny z rodowodem sprzedam tel. 604265309.

Szczenięta owczarki niemieckie z rodowodem po wybitnych rodzicach sprzedam, tel. 602-893-410.

Chihuahua, Yorkshire Terrier, tel. 0604 062 527

Ptaki hodowlane

Zakład Wylegu Drobiu Starogard ul. Jeżynowa 4 tel. 0585629862, przyjmuje zamówienia i prowadzi sprzedaż kurczą 1-o dniow., 5-o tygod. młodych kur, kaczek, gęsi, indyków, perlików, kaczkogęsi.

Feniksy kuropatwiane koguty z 2008 sprzedam lub Wymienię. Starogard Gd. Prusa 10 tel. 058-56-119-81

Kurki odchowane Rosa 1 Możliwość dowozu. Zamówienie: Hubert Lewna Łączyska Hula 118, 83-335 Borzestowo. Tel. (058) 684-27-11; 660-798-510.

Kokoszki 5 tyg. od 5.05. i starsze. Rudno, tel. (058) 536-41-21, 668-806-394.

Zakład Wylegu Kaczek Gniszewo oferuję pisklęta kaczce, tel. (058) 536-69-46.

Trzoda chlewna

Sprzedam prosięta 25 szt – 500805532

Sprzedam prosiaki – 608 717 439.

Sprzedam prosięta tel. 696219056.

Sprzedam prosiaki -058 562 94

Prosiaki odsadzone sprzedam – tel. 585624489.

Sprzedam prosiaki – 0585629464.

Sprzedam prosiaki 0501059901.

Sprzedam prosiaki 501059405.

Sprzedam 25 prosiąt 0664026731.

Sprzedam prosiaki 15 sztuk Rożental, 691-766-064.

Sprzedam prosiaki lub zamienię na sadzeniaki Turze, tel. (058) 536-76-46.

Sprzedam prosięta, (058) 536-75-05.

Sprzedam prosiaki, (058) 536-82-39.

KREDYTY, UBEZPIECZENIA

getinbank
SERWIS KREDYTOWY
Tczew
tel. (058) 777-16-16
Starogard Gdański
tel. (058) 562-73-31
Kwidzyn
tel. (055) 247-92-32
!!! ZAPRASZAMY !!!

Kredyty - także bez BIK. Konsolidacja do 100.000. Hipoteczne. Kredyty na oświadczenie – także rolnicy, działalność. Tczew, Wąska 2, 058/531-33-66, 606-968-815

Gotówka, konsolidacyjne, z BIK-iem, dojazd do 100 km. Duża przyznawalność, (058) 777-00-57, 602-197-948.

Kredyty – oferta 18 banków, tel. (058) 530-00-11, 515-123-692.

PROSTA POŻYCZKA – na oświadczenie od 1000 zł do 6500 zł. Tczew, tel. (058) 777-16-16.

KREDYTY – GOTÓWKOWE – KONSOLIDACYJNE do 80.000 zł na 84 m-ce – HIPOTECZNE. Tczew, tel. (058) 777-16-16.

Szybka gotówka dla prowadzących działalność, tel. (058) 531-25-66, 505-869-757.

Kredyty na mieszkania na budowę, tel. (058) 531-25-66, 505-869-757.

Gotówka 20 tys. od ręki, tel. (058) 531-25-66, 505-869-757.

Kredyty gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne, tel. (058) 530-00-06.

„Profit” Doradcy Finansowi – kredyty hipoteczne, konsolidacyjne (20 banków), leasingi, fundusze inwestycyjne. Bezpłatne konsultacje. Dzwoni, 517-648-588. Formalności załatwiamy za Ciebie!

GRAND
PRIX

radioodtwarzacz

lakier metalizowany

www.peugeot.pl

GRAND PRIX dla wygrywających okazji. Czujność, refleks i kalkulacja – to cechy zdobywcy. Warto się spieszyć. Zapraszamy.

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ.



PEUGEOT REKOMENDUJE TOTAL

Liczba samochodów ograniczona. Szczegóły w salonie Peugeot. 207 – zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,5 do 7,0 l/100 km, emisja CO₂: od 120 do 166 g/km. Informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji dostępne są na stronie internetowej: www.peugeot.plPeugeot 207
w limitowanej serii GRAND PRIX.
Superwyposażony już od 39 900 zł.

JD-Kulej

81-571 GDYNIA
ul. Chwaszczyńska 178
(Obwodnica - wyjazd na Chwaszczyzno)
tel. (058) 66 99 600
fax (058) 629 72 28FILIA:
82-400 WEJHEROWO
ul. Gdańska 15
tel. (058) 672 11 11
fax (058) 672 05 06

SALON - SERWIS - CZĘŚCI USŁUGI BLACHARSKO - LAKIERNICZE

300025

www.volkswagen.pl Instalacja: 0 800 200 400 (tylko dla jedynki turykacyjnej połączenia bezpłatnego)

Climatronic, radioodtwarzacz RCD z mp3 i czterema głośnikami,
komputer pokładowy MFA, coming/leaving home – funkcja czasowego włączenia świateł
po zamknięciu/otwarceniu samochodu sterowana pilotem, czujnik deszczu, automatycznie przyciemniane
lusterko wsteczne, reflektory przeciwmieglne.

Golf. Wyposażenie na najwyższym poziomie...

...w poniższej cenie:

990 zł.



Das Auto.

Publ. o którym mowa powyżej nie zawiera niektórych elementów widocznych na zdjęciu. Liczba samochodów w ofercie ograniczona.

Autoryzowany dealer VW Gajos

Sopot, ul. Kasztanowa 4, tel. 0 58 551 33 17, 0 58 551 68 54

KREDYTY-SKUTECZNIE

Zajęcia komornicze rejestr
BIK Dojazd bezpłatny
Tel:606-823-355Kredyty dogodne, wygodne,
konsolidacyjne, hipoteczne.
gotówkowe Bez zaświadczeń-Przyjdź-odwiedź Naszą
Placówkę-Pl Hallera 23 (parter)058/5302818 / 602114164
Kwizdyn. Specjalny kredyt
dla emerytów i rencistów
wystarczy dowód osobisty. Złóż
wniosek przez tel. 055 247
92 32Kwizdyn. Kredyt konsolidacyjny + możliwość dodatkowej
gotówki nawet do 100% kwoty
konsolidowanej. Kwizdyn
ul. tęczowa 1a
tel. 055 247 92 32Kwizdyn. Zadzwoń i złóż
wniosek przez tel., Minimum
formalności, szybka decyzja,
zadzwoń pomożemy Ci wybrać
najlepszą dla Ciebie ofertę!
Kwizdyn ul. Tęczowa 1a tel. 055
247 92 32

SPRZEDAŻ

Rowery lekr.602759326.

Sprzedaż ogrodzeń z siatki,
siatki zgrzewalnej, systemy
panelowe, bramy kute itp.
Doradztwo, montaż
Lipinki Szlacheckie
tel. 602 657 006.Drzewo kominkowe porąbane
130m2 tel.604717984.Wieżę Aiwa cały komplet tanio-
501661633.Komplet wypoczynkowy-tanio
501661633.Silos 25 ton sprzedam tel. 058
5624704.TONERY fabrycznie nowe
zamienniki cena porównywalna
z regenerowanymi f. VAT - HP,
Dell, Brother, Canon, Lexmark,
Samsung - Tel. 506043966Pralka Amika – aut. Starogard
Gd. Tel. 696892955.Dwuteownik wys.10 cm, dł.
3,6 m szt. 2 Starogard Gd.
Tel.0696892955.Lodówka zamrażarka Indesit
nowa – gwarancja wys. 1,9
szer.70cm Starogard tel.
0696892955.Kpl. Kuchenny szafki wiszące,
szafki stojące kolor jasny
marmur, Starogard Gd. Tel.
0696892955.Sprzedam drewno opałowe
– 0609 964 537.Sprzedam maszynę wulkani-
zacyjną i pianino z 1937 r, tel.
604255304.Sprzedam drewno opałowe
sosnowe wieczorem 058 562
1432.Internet bezprzewodowy
zasięg w każdym miejscu,
502-030-504.Nawigacje samochodowe
nowe i używane, tel. 513-122-
128.Cukiernia Solecki Subkowy
– przyjmujemy zamówienia
na ciasta przyjęciny z dowo-
zem, tel. 515-150-176.Rusztowanie choinkowe 100
m2, tel. 697-077-954.Sprzedam wózek elektryczny
Rapido tanio w b. dobrym
stanie, tel. 515-134-176.Sprzedam barak cena do
uzgodnienia, (058) 536-41-48.Tanio sprzedam rower młodzie-
żowy, tel.: 601 841 258.

Nowy serwis internetowy

portalpomorza.pl

to:

najnowsze wiadomości
unikalna internetowa encyklopedia Ludzi Pomorza
obszerna baza ogłoszeń
katalog firm i instytucji Pomorza
kalendarz imprezSPRAWDŹ
SAM!